
1 

 

  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС" број  129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон)  и 

члана 43. став1. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. зaкoн, 103/15, 99/16, 

113/17, 95/18, 31/19 , 72/19, 149/20, 18/21- др.закон, 138/22, 92/23 и 94/2024 ), и члана 44. 

став 1. тачка 2. Статута Општине Сремски Карловци („Службени  лист Општине Сремски 

Карловци“, број 7/19), Скупштина општине Сремски Карловци на 16. седници од 22. 

децембра 2025. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком утврђује се буџет Општине Сремски Карловци за 2026. годину (у 

даљем тексту: буџет), односно процењују се приходи, примања, вишак прихода и пренета 

средства из ранијих година (у даљем тексту: пренета неутрошена средства) и утврђују  се 

расходи и издаци буџета из процењених прихода и примања и из пренетих неутрошених   

средства. 

Члан 2. 

 

Буџет се утврђује у износу од 1.438.182.355 динара, из следећих извора финансирања: 
 

- општих прихода и примања буџета и ненаменских трансфера од других 

ниво власти  у износу од 639.823.780 динара, 

- сопствени приходи буџетских корисника у износу од 6.774.070 динара. 

- наменски трансфера од других нивоа власти у износу од 142.984.056 

динара, 

- примања од продаје нефинансијске имовине 1.300.000 динара, 

- неутрошених средстава трансфера од других нивоа власти у износу од 

195.456.855 динара.  

- Нераспоређени вишак примања и прихода из ранијих година у износу од 

451.843.594 динара. 



2 

 

Укупни приходи и примања буџета, заједно са пренетим неутрошеним средствима 

из ранијих година – суфицитом исказани су према економској класификацији у следећим 

износима: 

 

 

Класа 
Категор
ија 
Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

1 2 3 4 5 6 (4+5) 

3   

КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАНСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА   

641.106.859 641.106.859 

31   КАПИТАЛ  
  

195.456.855 195.456.855 

311   КАПИТАЛ  
  

195.456.855 195.456.855 

  311712 

Пренета неутрошена средства за посебне 
намене   

195.456.855 195.456.855 

32   УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА   
445.650.004 445.650.004 

321   УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 
  

445.650.004 445.650.004 

  321311 

Нераспоређени вишак прихода и примања 
из ранијих година   

445.650.004 445.650.004 

7   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 
639.823.780 155.951.716 795.775.496 

71   ПОРЕЗИ 459.985.940  459.985.940 

711   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

331.207.840  331.207.840 

 711111 Порез на зараде 267.501.360  267.501.360 

 711121 
Порез на приходе од сам. делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 

530  530 

 711122 
Порез на приходе од сам. делатности који се 
плаћа према паушално оствареном прих. 

16.518.460  16.518.460 

 711123 

Порез на приходе од сам. делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу-
самоопорезивањем 

23.770.890  23.770.890 

 711145 
Порез на приходе од  давања у закуп  покретних 
ствари 

788.880  788.880 

 711191 Порез на друге приходе 22.401.030  22.401.030 

 711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

226.690  226.690 

713   ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 97.044.670  97.044.670 

 713121 
Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 

44.560.100  44.560.100 

 713122 
Порез на имовину обвезника који  воде 
пословне књиге 

24.843.800  24.843.800 



3 

 

  713311 Порези на наслеђе и поклон 
1.397.150  1.397.150 

  713421 
Порези на пренос апсолутних права на 
непокретности 

21.671.610  21.671.610 

  713423 
Порези на пренос апсолут. права на моторним 
возилима ,пловилима и ваздухопловима 

567.840  567.840 

  713427 
Порез на пренос апсолутних права на 
употребљеним моторним возилима 

4.004.170  4.004.170 

714   ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
21.749.600  21.749.600 

  714513 
Комун. такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила ,осим пољ. возила и машина   

7.928.340  7.928.340 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта 

1.016.480  1.016.480 

  714552 Боравишне  таксе 
1.639.880  1.639.880 

  714553 Боравишне  таксе по решењу надл. органа ЈЛС 
346.980  346.980 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине  

6.763.900  6.763.900 

  714565 
 Накнада за коришћење јавне површине у 
пословне сврхе 

4.041.180  4.041.180 

 

714566 Накнада за коришћење јавне површ. за 
оглашавање за сопствене потребе и потр. 
др.лица  

8.400  8.400 

  714567 

Накнада за коришћење јавне површ. за 
оглашавање за сопствене потребе и потр. 
др.лица  

4.440  4.440 

716   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
 

9.983.830 
  

9.983.830 

  716111 Комунална такса на фирму 
 

9.983.830 
  

9.983.830 

733   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 
 

36.768.320 
 

142.984.056 
 

179.752.376 

  733154 
Текући наменски  трансфери, у ужем смислу,од  
Републике  у корист нивоа општина 

  
2.500.000 

 
2.500.000 

  733158 
 Ненаменски  трансфери, у ужем смислу,од  АП 
Војводине  у корист нивоа општине 

 
36.768.320 

  
36.768.320 

 
733251 Капитални наменски трансфери у ужем смислу 

од Републике у корист нивоа општине 

  
38.928.805 

 
38.928.805 

 
733252 Капитални наменски трансфери у ужем смислу 

од АПВу корист нивоуа општине 

  
101.555.251 

 
101.555.251 

741   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
 

138.283.050 
  

138.283.050 

  741151 

Приходи буџета општине од камате на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака  

 
10.082.930 

  
10.082.930 

  741516 

Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса када се експлоатација 
врши на територији аутономне покрајине  

 
1.155.240 

  
1.155.240 



4 

 

  741522 

Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта,односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

 
310.250 

  
310.250 

 741531 
Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

 
2.250 

  
2.250 

  741534 
Накнаде за коришћење градског грађев. 
земљишта 

 
19.100 

  
19.100 

  741538 
Допринос за уређивање  грађевинског 
земљишта 

 
125.200.220 

  
125.200.220 

  741596 Накнада за коришћење дрвета  
 

1.513.060 
  

1.513.060 

742   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ  ДОБАРА И УСЛУГА 
 

3.367.490 
 

6.774.070 
 

10.141.560 

 742152 

Приходи од давања у закуп,односно на 
коришћење непокретности у држав.својини у 
корист општине 

 
557.300 

  
557.300 

 742155 

Приходи од давања у закуп,односно на 
коришћење непокретности у оопшт.својини које 
користе општине и инд.корисн 

 
135.640 

  
135.640 

 742251 Општинске административне таксе 
 

1.732.830 
  

1.732.830 

 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 
 

526.800 
  

526.800 

 742255 
Такса за озакоњење објеката у корист нивоа 
општина 

 
414.920 

  
414.920 

 742353 
Приходи индир.корисн.буџет.средстава на нивоу 
општине 

  
6.774.070 

 
6.774.070 

745   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕђЕНИ ПРИХОДИ 
 

1.418.980 
  

1.418.980 

 745151 
Меш.и неодређени приходи у корист нивоа 
општина 

 
1.418.980 

  
1.418.980 

772   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХ. ГОД. 

  
6.193.590 

 
6.193.590 

 772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода  
буџета општине   из претх.године 

  
6.193.590 

 
6.193.590 

8  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  

  
1.300.000 

 
1.300.000 

811   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 
  

1.000.000 
 

1.000.000 

 811153 
Прим.од отплате станова у корист нивоа 
општина 

  
1.000.000 

 
1.000.000 

841   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 
  

300.000 
 

300.000 

 841151 
Прим.од продаје земљишта у корист нивоа 
општина 

 300.000 300.000 

7+8   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН.ИМОВИНЕ 

 
639.823.780 

 
157.251.716 

 
797.075.496 

3+7+8   
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
639.823.780 

 
798.358.575 

 
1.438.182.355 



5 

 

 

 
 
 
 

Члан 3. 
 

Расходи и издаци, планирани су  према економској, функционалној програмској 
класификацији и то у следећим износима табеларног приказа: 
 

1. ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 
 

     
Економска класификација 

ОПИС 
Укупно средства буџета 
(у динарима) 

РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ      

       

411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

79.288.050 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

12.012.150 

413 Накнаде у натури 1.290.000 

414 Социјална давања запосленима 1.640.000 

415 Накнаде трошкова за запослене  2.460.000 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

6.515.000 

  УКУПНО 41 103.205.200 

       
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА      

421 Стални трошкови 133.100.000 

422 Трошкови путовања 3.608.000 

423 Услуге по уговору 96.952.920 

424 Специјализоване услуге 54.896.700 

425 Текуће поправке и одржавање 60.670.000 

426 Материјал 7.961.000 

  УКУПНО 42 357.188.620 

       

СУБВЕНЦИЈЕ      

451 
Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

500.000 

454 
Субвенције приватним 
предузећима 

11.700.000 

  УКУПНО 45 12.200.000 

ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ   



6 

 

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

29.300.000 

465 Остале дотације и  трансфери 2.000.000 

  УКУПНО 46 31.300.000 

 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

472 
Наканада за социјалну 
заштиту из буџета 37.300.000  

  УКУПНО 47 37.300.000 

       

ОСТАЛИ РАСХОДИ      

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

28.442.985 

482 
Порези, обавезне таксе, 
казне пенали и камате 

600.000 

483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

6.620.000 

485 
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа 

20.000.000 

  УКУПНО 48 55.662.985 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

499 Средства резерве 13.235.070 

  УКУПНО 49 13.235.070 

      

ОСНОВНА СРЕДСТВА     

511 
Зграде и грађевински 
објекти 

751.497.480 

512 Машине и опрема 12.768.000 

515 Нематеријална имовина 700.000 

  УКУПНО 51 764.965.480 

      

ЗАЛИХЕ      

523 
Залихе робе за даљу 
продају 1.000.000 

  УКУПНО 52 1.000.000 

       

ПРИРОДНА ИМОВИНА      

541 Земљиште 34.500.000 

543 Шуме и воде 27.625.000 

  УКУПНО 54 62.125.000 

       

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.438.182.355 

     



7 

 

     
 

2. ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

Фун.клас. О П И С 
Средства из 

буџета 
Буџетска средства 
из осталих извора 

Укупна средства 

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 31.930.000 10.810.000 42.740.000 

40 Породица и деца 4.000.000 500.000 4.500.000 

70 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту 

4.000.000 840.000 4.840.000 

90 
Социјална заштита некласиф.на 
другом месту 

23.930.000 9.470.000 33.400.000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 224.647.045 23.416.000 248.063.045 

110 
Извршни и законодавни органи, 
финансијски, фискални и спољни 
послови 

46.076.995 5.708.000 51.784.995 

130 Опште услуге 165.334.980 17.708.000 183.042.980 

160 
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 

13.235.070 
 

13.235.070 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 3.240.000 120.000 3.360.000 

320 Услуге противпожарне заштите 3.240.000 120.000 3.360.000 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
3.224.130 0 3.224.130 

330 Судови 3.214.130 
 

3.214.130 

360 
Јавни ред и безбедност некласиф.на 
др. месту 

10.000 0 10.000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
 

77.968.319 
 

596.146.752 
 

674.115.071 

421 Пољопривреда  8.000.000 10.000.000 18.000.000 

451 Друмски саобраћај 26.900.859 570.532.682 597.433.541 

452 Водени саобраћај 380.000 0 380.000 

473 Туризам 37.867.460 9.614.070 47.481.530 

474 Вишенаменски развојни пројекти 
4.820.000 6.000.000 10.820.000 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 100.625.000 24.596.700 125.221.700 

510 Управљање отпадом 
58.000.000 550.000 58.550.000 

530  Смањење загађености 
1.000.000 100.000 1.100.000 



8 

 

540 
Заштита биљног, животињског света и 
крајолика 

33.625.000 21.760.000 55.385.000 

560 
Заштита животне средине 
некласиф.на др. месту 

8.000.000 2.186.700 10.186.700 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
145.539.286 125.799.123 271.338.409 

620 Развој заједнице 28.400.000 54.238.409 82.638.409 

630 Водоснабдевање 5.890.000 5.910.000 11.800.000 

640 Улична расвета 43.000.000 2.000.000 45.000.000 

660 
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом месту 

68.249.286 63.650.714 131.900.000 

700 ЗДРАВСТВО 1.680.000 0 1.680.000 

760 
Здравство некласификовано на 
другом месту 

1.680.000 0 1.680.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА, ВЕРЕ 
24.100.000 13.240.000 37.340.000 

810 Услуге рекреације и спорта 8.000.000 0 8.000.000 

820 Услуге културе 11.900.000 8.200.000 20.100.000 

830 Услуге емитовања и штампања 4.200.000   4.200.000 

840 Верске и остале услуге заједнице 0 5.040.000 5.040.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 26.870.000 4.230.000 31.100.000 

911 Предшколско образовање 
4.300.000 1.200.000 5.500.000 

912 Основно образовање 
18.070.000 2.030.000 20.100.000 

920 Средње образовање 4.500.000 1.000.000 5.500.000 

УКУПНО 
639.823.780 798.358.575 1.438.182.355 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

3. ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  
 

Програм 
Шифра 

програма 

НАЗИВ Средства из 
буџета 

Средства из 
ост.извора 

УКУПНА 
средства ПРОГРАМА 

1 1101 
Становање урбанизам и 
просторно планирање 

 
84.649.286 

 
95.289.123 

 
179.938.409 

2 1102 Комунална делатност 140.515.000 30.220.000 170.735.000 

3 1501 Локални економ.развој     4.820.000 6.000.000 10.820.000 

4 1502 Развој туризма 37.867.460 14.654.070 52.521.530 

5 0101 Развој пољопривреде 8.000.000 10.000.000 18.000.000 

6 0401 Заштита живот.средине 9.000.000 2.286.700 11.286.700 
 

7 
0701 

Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура  

27.290.859 570.532.682 597.823.541 

8 2002 Предшколско васпитање 4.300.000 1.200.000 5.500.000 

9 2003 Основно образовање 18.070.000 2.030.000 20.100.000 

10 2004 Средње образовање 
4.500.000 1.000.000 5.500.000 

11 0902 Социјална и деч.заштита 
31.930.000 10.810.000 42.740.000 

12 1801 Здравствена заштита 
1.680.000 0 1.680.000 

13 1201 Развој културе 16.100.000 8.200.000 24.300.000 

14 1301 Развој спорта иомладине 
8.000.000 0 8.000.000 

15 0602 Локална самоуправа 185.024.180 17.828.000 202.852.180 

16 2101 
Политички систем локалне 
самоуправе 46.076.995 5.708.000 51.784.995 

17 0501 
Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 12.000.000 22.600.000 34.600.000 

У К У П Н О: 639.823.780 798.358.575 1.438.182.355 

 
 

 
 

Члан 4. 
 

Буџетски дефицит, примарни дефицит и укупан фискални резултат буџета, 
утврђени су у следећим износима: 

 
Буџетски дефицит и укупан фискални резултат буџета, утврђени су у следећим 

износима: 
 



10 

 

А) РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОСТВАРЕНИХ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 

Ред. 

Број 
Н А З И В 

Износ у 

динарима 

I Приходи 795.775.496 

II Примања од продаје нефинансијске имовине 1.300.000 

III Укупни приходи и примања (I+II) 797.075.496 

IV Расходи 610.091.875 

V Издаци за нефин. имовину 828.090.480 

VI Укупни расходи издаци        1.438.182.355 

VII Нето набавка нефинансијске имовине (II-V) -826.790.480 

VIII БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (III-VI) -641.106.859 

  

Разлика између укупног износа прихода и примања остварених по 

основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа расхода и 

издатака за набавку нефинансијске имовине 

  

IX 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) 
 

X Укупан фискални дефицит (VIII-IX) -641.106.859 

  

Буџетски дефицит коригован за трансакције у имовини и обавезама које 

су извршене у циљу спровођења јавних политика и за субвенције дате у 

форми кредита или набавке финансијске имовине 

  

 

 
Б) РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Б  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Ред. 

број 
Н А З И В 

Износ у 

динарима 

I Примања од продаје финансијске имовине и задуживања   

II Издаци за отплату главнице и набавку фин. имовине   

III Резултат рачуна финансирања (I-II)   

IV Пренета неутрошена средства из претходних година 
                       

641.106.859 

V Укупан фискални дефицит  - 641.106.859 

 



11 

 

Укупан фискални дефицит утврђен је у износу од 641.106.859 динара, а средства за 
покриће фискалног дефицита обезбеђују се из пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година. 
 

Члан 5. 
 

 Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету Општине Сремски 
Карловци у износу од 12.735.070 динара и користе се у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему. 
 Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису 
утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације 
нису биле довољне. 
 Општинско веће на предлог Одељења за финансије и буџет доноси решење о 
употреби средстава текуће буџетске резерве. 

 
 

Члан 6. 
 
 Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине Сремски 
Карловци у износу од 500.000 динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о 
буџетском систему. 
 Општинско веће на предлог Одељења за финансије и буџет доноси решење о 
употреби средстава сталне буџетске резерве. 
 

Члан 7. 
 

Планирани капитални издаци за 2026, 2027 и 2028. годину, исказују се у следећем 
прегледу: 
 
 

КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ за 2026, 2027 и 2028. годину 
 

РАЗДЕ
О 

ПРОГ. 
СТРУКТУРА 

ПОЗИЦИЈА 
ФУНК. 

КЛАСИФИКА 
ЦИЈА 

 
ЕКОН. 

КЛАСИФИКА 
ЦИЈА 

ОПИС 2026 2027 2028 

 
5 

 
ОПШТИНСКА УПРАВА 

    

 0602-0001 ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ И ГРАДСКИХ ОПШТИНА 

  55 130 ОПШТЕ УСЛУГЕ 9.928.000   

    
512 Машине и опрема 9.928.000 

  

Извори финансирања      

Из буџета општине   6.000.000   

Из пренетих средстава   3.928.000   

Из средстава АПВ      

      



12 

 

 56 130                              ОПШТЕ УСЛУГЕ 

                    515       Нематеријална имовина 700.000    

Извори финансирања                                                                                    

Из буџета општине  600.000   

Из пренетих средстава  100.000   

0602-0014 УПРАВЉАЊЕ У ВАНРЕДНИМ 
СИТУАЦИЈАМА 

   

  64 320 УСЛУГЕ ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ 

1.340.000   

    512 Машине и опрема 1.340.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине   1.340.000   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

0701-0002 УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

  72 451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ (локалне 
улице и путеви) 

2.208.240   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 

2.208.240   

Извори финансирања      

Из буџета општине                                                                            1.000.000  

Из пренетих средстава      1.208.240   

Из средстава АПВ      

0701-5004 Пројекат реконструкције Матошеве улице 

  73 451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ (локалне 
улице и путеви) 

33.630.500   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 

33.630.500   

Извори финансирања           

Из буџета општине     12.800.859   

Из пренетих средстава     20.829.641   

Из средстава АПВ      

      
0701-5009 Пројекат „Реконструкције и  рехабилитација Карађорђеве улице“ 

  74 451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ (лок. 
улице и путеви) 101.555.251   

    511 Зграде и грађ. објекти 
101.555.251   

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ   101.555.251   

 0701-5015 Пројекат „Реконструкције и  рехабилитација Прерадовићеве улице“ 



13 

 

  75 451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 
(лок.улице и путеви) 

77.857.610 19.493.464  

    511 Зграде и грађ.објекти 77.857.610 19.493.464  

Извори финансирања      

Из буџета Републике   38.928.805   

Из пренетих средстава   38.928.805   

 0701-5018 Пројекат „Саобраћајне површине кружна раскрсница, аутобуска стајалишта 
,бициклистичко-пешачке стазе са пратећом инфраструктуром у улици Нова 1. „ 

  76  451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ (лок. 
улице и путеви) 

199.580.940   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 199.580.940 

  

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   199.580.940   

Из средстава АПВ      

 0701-5019 Изградња саобраћајних површина са инфраструктуром и израда ПТД Черат, 
Ровине и Дока 
 

                       77 451 ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 
 (лок. улице и путеви) 

 

150.000.000 

 

 

 

 

   511 Зграде и грађевински 
објекти 

150.000.000   

Извори финансирања       

Из буџета општине       

Из пренетих средстава    150.000.000   

Из средстава АПВ       

 0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

  87 530 Смањење загађености 1.000.000 

 
  

    512 Машине и опрема 1.000.000   

Извори финансирања     

Из буџета општине   900.000   

Из пренетих средстава   100.000   

Из средстава АПВ      

      

1102-5012               ПРОЈЕКАТ „Пошумљавање и очување предеоног диверзитета Дворске баште“ 

  90 540 Заштита биљног и животињског 
света и крајолика  

25.625.000   

    543 Шуме и воде  25.625.000   

Извори финансирања       

Из буџета општине    5.125.000   



14 

 

Из пренетих средстава    20.500.000   

Из средстава АПВ       

         

 0401-0001 УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

  95 560 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

   

    543 Шуме и воде 2.000.000   

Извори финансирања      
Из буџета општине      

Из пренетих средстава   2.000.000   

Из средстава АПВ      

      

 0501-5013 Пројекат “ Унапређење енергетске ефикасности – реконструкција јавног осветљења на 
територији општине Сремски Карловци у оквиру заштићене зоне и околине“ 

  97 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 29.000.000   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 

29.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине   9.000.000   

Из пренетих средстава   20.000.000   

Из средстава АПВ      

 1101-0001 ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

  99 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 21.700.000   

    51 Зграде и грађевински 
објекти 

21.700.000   

     Израда ПТД из 
оквирног споразума 

20.000.000 20.000.000 20.000.000 

Извори финансирања      

Из буџета општине   10.000.000   

Из пренетих средстава   10.000.000   

Из средстава АПВ      

  Наставак израде 
плана детаљне 
регулације потеза 
Ровине са окружењем 1.700.000 

  

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   1.700.000   

Из средстава АПВ      

 1101-5001 Пројекат „ПТД за пут Сремски Карловци-Стражилово“ 

  100 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 7.088.409   

    511 Зграде и грађевински 
објекти     

 
     

7.088.409 

  

Извори финансирања     



15 

 

Из буџета општине  2.400.000   

Из пренетих средстава  4.688.409   

Из средстава АПВ     
 1101-5017 Пројекат „Израда ПТД уређења парковне површине у Карађорђевој улици“ 

  101 620 РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 15.000.000   

    511 Зграде и грађ.објекти 15.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   15.000.000   

Из средстава АПВ      
 1102-5016 ИЗГРАДЊА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

  101 630 Водоснабдевање  5.000.000   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 

5.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   5.000.000   

Из средстава АПВ      

      

 1101-0003 УПРАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ 

  112 660 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 
НА ДРУГОМ МЕСТУ 

   

    511 Зграде и грађевински 
објекти 

30.000.000 30.000.000 30.000.000 

 Изградња дечијих 
игралишта и 
спортских терена 

15.000.000 15.000.000 15.000.000 

  Стручни надзор над 
инвестицијама 

15.000.000 15.000.000 15.000.000 

Извори финансирања      

Из буџета општине   30.000.000 30.000.000 30.000.000 

 1101-003 УПРАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКИМ ЗЕМЉИШТЕМ 

  113 660 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 
НА ДРУГОМ МЕСТУ 

   

    541 Земљиште 34.500.000   

     Откуп парцела ради 
привођења намени 

34.500.000   

Извори финансирања       

Из буџета општине    26.849.286   

Из пренетих средстава    6.350.714   

Примања од продаје нефинансијке 
имовине 

  1.300.000   

 

 1101-5003 УЛИЧНЕ ФАСАДЕ НА ТРГУ БРАНКА РАДИЧЕВИЋА 15   



16 

 

 
 

 
 

114 
 

660 
 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И  
ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ  
НА ДРУГОМ МЕСТУ 

 

     900.000 

  

 
 

511 
 

Зграде и грађевински  
објекти 

 

    900.000 

  

Извори финансирања      

Из буџета општине   900.000   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

 

 1101-5008 УЛИЧНЕ ФАСАДЕ У УЛИЦИ ПАТРИЈАРХА РАЈАЧИЋА 3,5, и 7 

  115 660 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 
НА ДРУГОМ МЕСТУ 

1.000.000   

 511 Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине   1.000.000   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

 1101-5014 УЛИЧНЕ ФАСАДЕ У УЛИЦИ ПАТРИЈАРХА РАЈАЧИЋА 2 и 9 

  116 660 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 
НА ДРУГОМ МЕСТУ 

60.000.000   

 511 Зграде и грађевински 
објекти 

   

Извори финансирања      

Из буџета општине   4.000.000   

Из пренетих средстава   56.000.000   

Из средстава АПВ      

 1201-5011 ПТД ЗА КУЛТУРНИ ЦЕНТАР  

  124 820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 7.000.000   

 511 Зграде и грађевински 
објекти 

7.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   7.000.000   

Из средстава АПВ      

 1502-5005 ПОВЕЋАЊЕ ТУРИСТИЧКИХ И СМЕШТАЈНИХ КАПАЦИТЕТА УНУТАР ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА У 
ОПШТИНИ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

  126 840 Верске и остале услуге заједнице   5.040.000   

 511 Зграде и грађевински 
објекти 

   5.040.000   

Извори финансирања      



17 

 

Из буџета општине      

Из пренетих средстава   5.040.000   

Из средстава АПВ      

 1502-5020 ПРОЈЕКАТ „ИПА ХРВАТСКА-СРБИЈА ВИНСКО НАСЛЕЂЕ“ 

  145 473 Туризам 4.936.530   

 511 Зграде и грађевински 
објекти 

4.936.530   

Извори финансирања     

Из буџета општине   4.936.530   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

 1502-0001 УПРАВЉАЊЕ РАЗВОЈЕМ ТУРИЗМА 

  160 473 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 1.500.000   

 512 Машине и опрема 500.000   

Извори финансирања     

Из буџета општине   500.000   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

                                 161 523 Залихе роба за даљу 
продају 

1.000.000   

Извори финансирања      

Из буџета општине   1.000.000   

Из пренетих средстава      

Из средстава АПВ      

 



18 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 8. 
 
Средства из буџета из члана 1.ове oдлуке, заједно са пренетим средствима распоређују се према економској, функционалној и 
програмској класификацији на следећи начин: 
 
 

Раздео Глава Функција 
Програмска 

класификација 
Позиција Конто Назив 

Буџет 
2026. 

Буџет из 
осталих 
извора 
2026. 

Укупно 
(8+9) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 0 
        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    110 
      

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИН. И ФИСК. ПОСЛ. И СПОЉ. 
ПОСЛОВИ 

      

      
2101     Политички систем локалне самоуправе       

      
2101-0001     Функционисање Скупштине       

      
  001 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.129.290   2.129.290 

      
  002 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

321.070   321.070 

      
  003 413 Накнаде у натури 10.000   10.000 

      
  004 414 Социјална давања запосленима 100.000   100.000 

      
  005 415 Накнаде за запослене 50.000   50.000 

      
  006 416 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

100.000   100.000 

      
  007 422 Трошкови путовања 500.000   500.000 

      
  008 423 Услуге по уговору 17.600.000 2.000.000 19.600.000 

      
  009 424 Специјализоване услуге 10.000   10.000 

      
  010 426 Материјал 300.000   300.000 

      
  011 481 Дотације невладиним организацијама 482.985   482.985 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0001 21.603.345 2.000.000 23.603.345 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 21.603.345     



19 

 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ  2101 21.603.345 2.000.000 23.603.345 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 21.603.345 2.000.000 23.603.345 

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 21.603.345 2.000.000 23.603.345 

2 0 
        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    110 
      

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИН. И ФИСК. ПОСЛ. И СПОЉ. 
ПОСЛОВИ 

      

      
2101     Политички систем локалне самоуправе       

      
2101-0002     Функционисање извршних органа       

      
  

012 
411 Плате, додаци и накнаде запослениx 1.190.260   1.190.260 

      
  

013 
412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

180.330   180.330 

      
  

014 
413 Накнаде у натури 10.000   10.000 

      
  

015 
414 Социјална давања запосленима 100.000   100.000 

      
  

016 
415 Накнаде за запослене 30.000   30.000 

      
  

017 
416 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.500.000 500.000 2.000.000 

      
  

018 
422 Трошкови путовања 180.000   180.000 

      
  

019 
423 Услуге по уговору 5.000.000 300.000 5.300.000 

      
  

020 
426 Материјал 10.000   10.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0002 8.200.590 800.000 9.000.590 

            Извор финансирања       

          01 Општи приходи и примања буџета 8.200.590     

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  800.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ  2101 8.200.590 800.000 9.000.590 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 8.200.590 800.000 9.000.590 

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 8.200.590 800.000 9.000.590 

3 0 
        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

    110 
      

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ, 
ФИН. И ФИСК. ПОСЛ. И СПОЉ. 
ПОСЛОВИ 

      

      
2101     Политички систем локалне самоуправе       

      
2101-0002     Функционисање извршних органа       

      
  021 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5.034.350   5.034.350 



20 

 

      
  022 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

762.710   762.710 

      
  023 413 Накнаде у натури 10.000   10.000 

      
  024 414 Социјална давања запосленима 100.000   100.000 

      
  025 415 Накнаде трошкова за запослене 60.000   60.000 

      
  026 416 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

2.000.000 900.000 2.900.000 

      
  027 422 Трошкови путовања 1.000.000 8.000 1.008.000 

      
  028 423 Услуге по уговору 6.826.000 2.000.000 8.826.000 

      
  029 426 Материјал 480.000   480.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0002 16.273.060 2.908.000 19.181.060 

            Извор финансирања       

          01 Општи приходи и примања буџета 16.273.060     

          13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.908.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ  2101 16.273.060 2.908.000 19.181.060 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 16.273.060 2.908.000 19.181.060 

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 16.273.060 2.908.000 19.181.060 

4 0 
        ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330 
      СУДОВИ       

      
0602     Опште услуге локалне самоуправе       

      
0602-0004     Општинско правобранилаштво       

      
  030 411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.139.930   2.139.930 

      
  031 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

324.200   324.200 

      
  032 413 Накнаде у натури 10.000   10.000 

      
  033 414 Социјална давања запосленима 100.000   100.000 

      
  034 415 Накнаде трошкова за запослене 50.000   50.000 

      
  035 421 Стални трошкови 10.000   10.000 

      
  036 422 Трошкови путовања 120.000   120.000 

      
  037 423 Услуге по уговору 240.000   240.000 

      
  038 426 Материјал 220.000   220.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 И ПА 0602-0004 3.214.130   3.214.130 

            Извор финансирања       



21 

 

          01 Општи приходи и примања буџета 3.214.130     

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 И ПРОГРАМ  0602 3.214.130   3.214.130 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 3.214.130   3.214.130 

        УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 3.214.130   3.214.130 

5 0 
        ОПШТИНСКА УПРАВА       

    130 
      ОПШТЕ УСЛУГЕ       

      
0602     Опште услуге локалне самоуправе       

      
0602-0001     

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

      

      
  039 411 Плате, додаци и накнаде запослених 62.252.250   62.252.250 

      
  040 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

9.432.730   9.432.730 

      
  041 413 Накнаде у натури 1.200.000   1.200.000 

      
  042 414 Социјална давања запосленима 1.200.000   1.200.000 

      
  043 415 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000   2.200.000 

      
  044 416 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.250.000   1.250.000 

      
  045 421 Стални трошкови 26.000.000 3.700.000 29.700.000 

      
  046 422 Трошкови путовања 1.000.000   1.000.000 

      
  047 423 Услуге по уговору 26.000.000 2.000.000 28.000.000 

      
  048 424 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 

      
  049 425 Текуће поправке и одржавање 4.000.000 100.000 4.100.000 

      
  050 426 Материјал 4.500.000 500.000 5.000.000 

      
  051 465 Остале дотације и  трансфери 1.000.000 1.000.000 2.000.000 

      
  052 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000 80.000 580.000 

      
  053 483 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

4.000.000 1.300.000 5.300.000 

      
  054 485 

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

12.000.000 5.000.000 17.000.000 

      
  055 512 Машине и опрема 6.000.000 3.928.000 9.928.000 

      
  056 515 Нематеријална имовина 600.000 100.000 700.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПА 0602-0001 165.134.980 17.708.000 182.842.980 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 165.134.980     



22 

 

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  17.708.000   

      
0602-4006     

Израда стратешког плана за младе и 
спровођење мера из ЛАП-а 

      

      
  057 423 Услуге по уговору 200.000   200.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПА 0602-4006 200.000 0 200.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 200.000     

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПРОГРАМ  0602 165.334.980 17.708.000 183.042.980 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 165.334.980 17.708.000 183.042.980 

    160 
      

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ КОЈЕ НИСУ 
КЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ МЕСТУ 

      

      
0602     Опште услуге локалне самоуправе       

      
0602-0009     Текућа буџетска резерва       

      
  058 499 Текућа буџетска резерва 12.735.070   12.735.070 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 И ПА 0602-0009 12.735.070   12.735.070 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 12.735.070     

      
0602-0010     Стална буџетска резерва       

      
  059 499 Стална резерва 

                 
500.000  

  500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 И ПА 0602-0010 500.000   500.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 500.000     

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 И ПРОГРАМ  0602 13.235.070   13.235.070 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 13.235.070   13.235.070 

  
 

320 
      Услуге противпожарне заштите       

      
0602     Опште услуге локалне самоуправе       

      
0602-0014     Управљање у ванредним ситуацијама       

      
  060 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 

      
  061 424 Остале специјализоване услуге 600.000   600.000 

      
  062 425 Текуће поправке и одржавање   120.000 120.000 

      
  063 426 Материјал 800.000   800.000 

      
  064 512 Машине и опрема 1.340.000   1.340.000 



23 

 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 И ПА 0602-0014 

              
3.240.000  

                       
120.000  

3.360.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.240.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  120.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 И ПРОГРАМ  0602 3.240.000 120.000 3.360.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 3.240.000 120.000 3.360.000 

  
 

360 
      

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА ДРУГОМ 
МЕСТУ 

      

      0701     
Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

      

      0701-0005     Унапређење безбедности саобраћаја       

        065 423 Услуге по уговору 10.000 0 10.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 И ПА 0701-0005 10.000 0 10.000 

            Извор финансирања       

          01 Општи приходи и примања буџета 10.000     

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 И ПРОГРАМ  0701 10.000 0 10.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 10.000 0 10.000 

  
 

421 
      ПОЉОПРИВРЕДА       

      
0101     Пољопривреда и рурални развој       

      
0101-0001     

Подршка за спровођење пољоприврдне 
политике у локалној заједници 

      

      
  066 425 Текуће поправке и одржавање 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 И ПА 0101-0001 5.000.000 10.000.000 15.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  10.000.000   

      
0101-0002     Mере подршке руралном развоју        

      
  067 454 Субвенције приватним предузећима 2.500.000   2.500.000 

      
  068 481 Дотације невладиним организацијама 500.000   500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 И ПА 0101-0002 3.000.000 0 3.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000     



24 

 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 И ПРОГРАМ  0101 8.000.000 10.000.000 18.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 8.000.000 10.000.000 18.000.000 

    451 
      

ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ (ЛОКАЛНЕ 
УЛИЦЕ И ПУТЕВИ) 

      

      
0701     

Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

      

      
0701-0002     

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

      
  069 424 Специјализоване услуге 3.000.000 300.000 3.300.000 

      
  070 425 Текуће поправке и одржавање 10.000.000 19.200.000 29.200.000 

      
  071 426 Материјал 100.000 1.000 101.000 

      
  072 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 1.208.240 2.208.240 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПА 0701-0002 14.100.000 20.709.240 34.809.240 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 14.100.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  20.009.240   

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  700.000   

      
0701-5004     

Пројекат реконструкција Матошеве 
улице 

      

      
  073 511 Зграде и грађевински објекти 12.800.859 20.829.641 33.630.500 

      
  УКУПНО ЗА ФУКНЦИЈУ 451 И ПА 0701-5004   12.800.859 20.829.641 33.630.500 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 12.800.859     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  20.829.641   

      
0701-5009     

Пројекат "Реконструкција и 
рехабилитација Карађорђеве улице" 

      

      
  074 511 Зграде и грађевински објекти   101.555.251 101.555.251 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПА 0701-5009 0 101.555.251 101.555.251 

      
      Извор финансирања       

      
    07 Трансфери од других нивоа власти   101.555.251   

      
0701-5015     

Пројекат "Реконструкција 
Прерадовићеве улице" 

      

      
  075 511 Зграде и грађевински објекти   77.857.610 77.857.610 

      
  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПА 0701-
5015 

      77.857.610 77.857.610 



25 

 

      
      Извор финансирања       

      
    07 Трансфери од других нивоа власти   38.928.805   

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  38.928.805   

      

0701-5018     

Пројекат *Саобраћајне површине-кружна 
раскрсница, аутобуска стајалишта, 
бициклистичко пешачке стазе са 
пратећом инфраструктуром у улици Нова 
1 

      

      
  076 511 Зграде и грађевински објекти   199.580.940 199.580.940 

      
  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПА 0701-
5018 

    0 199.580.940 199.580.940 

      
      Извор финансирања       

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0 199.580.940   

      

0701-5019     
Изградња саобраћајних површина са 
инфраструктуром и израда ПТД Черат, 
Ровине, Дока 

      

      
  077 511 Зграде и грађевински објекти   150.000.000 150.000.000 

      
  

УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПА 0701-
5019 

    0 150.000.000 150.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

0 150.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 И ПРОГРАМ  0701 26.900.859 570.532.682 597.433.541 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 451 26.900.859 570.532.682 597.433.541 

    452 
      ВОДНИ САОБРАЋАЈ       

      
0701     

Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

      

      
0701-0005     

Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

      
  078 421 Стални трошкови 180.000   180.000 

      
  079 425 Текуће поправке и одржавање 200.000   200.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 452 И ПА 0701-0005 380.000   380.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 380.000     

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 452 И ПРОГРАМ  0701 380.000 0 380.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 452 380.000 0 380.000 

    474 
      

ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ 
ПРОЈЕКТИ 

      

      
1501     Локални економски развој       



26 

 

      
1501-0001     

Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

      

      
  080 423 Услуге по уговору 2.000.000 3.000.000 5.000.000 

      
  081 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

500.000   500.000 

      
  082 454 Субвенције приватним предузећима   3.000.000 3.000.000 

      
  083 481 Донација невладиним организацијама 320.000   320.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-0001 2.820.000 6.000.000 8.820.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.820.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  6.000.000   

      
1501-0003     

Подршка економском развоју и промоција 
предузетништва 

      

      
  084 454 Субвенције приватним предузећима 2.000.000   2.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-0003 2.000.000 0 2.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000     

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПРОГРАМ  1501 4.820.000 6.000.000 10.820.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 4.820.000 6.000.000 10.820.000 

    510 
      УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ (ЧИСТОЋА)       

      
1102     Заштита животне средине       

      
1102-0003     

Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

      

      
  085 421 Стални трошкови 58.000.000 550.000 58.550.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 И ПА 1102-0003 58.000.000 550.000 58.550.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 58.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  550.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 И ПРОГРАМ  1102 58.000.000 550.000 58.550.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 58.000.000 550.000 58.550.000 

    530 
      СМАЊЕЊЕ ЗАГАЂЕНОСТИ       

      
0401     Заштита животне средине       

      
0401-0002     

Праћење квалитета елемената животне 
средине 

      



27 

 

      
  086 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 

      
  087 512 Машине и опрема 900.000 100.000 1.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 И ПА 0401-0002 1.000.000 100.000 1.100.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  100.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 И ПРОГРАМ 0401 1.000.000 100.000 1.100.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 530 1.000.000 100.000 1.100.000 

    540 
      

ЗАШТИТА БИЉНОГ И ЖИВОТИЊСКОГ 
СВЕТА И КРАЈОЛИКА 

      

      
1102     Комуналне делатности       

      
1102-0002     Одржавање јавних зелених површина       

      
  088 424 Специјализоване услуге 22.000.000 150.000 22.150.000 

      
  089 426 Материјал 700.000 100.000 800.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПА 1102-0002 22.700.000 250.000 22.950.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 22.700.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  250.000   

      
1102-5012     

Пројекат "Пошумљавање и очување 
предеоног диверзитета Дворске 
баште" 

      

      
  090 543 Шуме и воде 5.125.000 20.500.000 25.625.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПА 1102-5012 5.125.000 20.500.000 25.625.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 5.125.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  20.500.000   

      
1102-0004     Зоохигијена       

      
  091 424 Специјализоване услуге 2.000.000 500.000 2.500.000 

      
  092 483 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.300.000 10.000 1.310.000 

      
  093 485 

Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране држ.органа 

2.500.000 500.000 3.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПА 1102-0004 5.800.000 1.010.000 6.810.000 

      
      Извор финансирања       



28 

 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 5.800.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1.010.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПРОГРАМ  1102 33.625.000 21.760.000 55.385.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 33.625.000 21.760.000 55.385.000 

    560 
      

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ 

      

      
0401     Заштита животне средине       

      
0401-0001     Управљање заштитом животне средине       

      

 094 424 Специјализоване услуге 8.000.000 186.700 8.186.700 

      

 095 543 Шуме и воде   2.000.000 2.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 И ПА  0401-0001 8.000.000 2.186.700 10.186.700 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.186.700   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 И ПРОГРАМ  0401 8.000.000 2.186.700 10.186.700 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 8.000.000 2.186.700 10.186.700 

    620 
      РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ       

      
0501     

Енергетска ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

      

      
0501-0001     Енергетски менаџмент       

      

 096 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 3.000.000 2.600.000 5.600.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 0501-0001 3.000.000 2.600.000 5.600.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000     

      
    07 Трансфери од других нивоа власти   2.500.000   

    
 

    13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  100.000   

      

0501-5013     

Пројекат "Унапређење енергетске 
ефикасности - реконстуркција јавног 
осветљења на територији општине 
Сремски Карловци у оквиру заштићене 
зоне и околине" 

      

        097 511 Зграде и грађевински објекти 9.000.000 20.000.000 29.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПРОГРАМ  ПА 0501-5013 9.000.000 20.000.000 29.000.000 

      
      Извор финансирања       



29 

 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 9.000.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  20.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПРОГРАМ 0501 12.000.000 22.600.000 34.600.000 

      
1101     

Становање, урбанизам и просторно 
планирање 

      

      
1101-0001     Просторно и урбанистичко планирање       

      

 098 424 Специјализоване услуге   4.000.000 250.000 4.250.000 

      
  099 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 11.700.000 21.700.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПA 1101-0001 14.000.000 11.950.000 25.950.000 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 14.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  11.950.000   

      
1101-5001     

Пројекат "ПТД за пут за С. Карловци-
Стражилово" 

      

        100 511 Зграде и грађевински објекти 2.400.000 4.688.409 7.088.409 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 1101-5001 2.400.000 4.688.409 7.088.409 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  4.688.409   

      
1101-5017     

Пројекат "Израда ПТД -уређење 
парковне површине у Карађорђевој 
улици" 

      

        101 511 Зграде и грађевински објекти   15.000.000 15.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 1101-5017   15.000.000 15.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  15.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПРОГРАМ  1101 16.400.000 31.638.409 48.038.409 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620  28.400.000 54.238.409 82.638.409 

    630 
      ВОДОСНАБДЕВАЊЕ       

      
1102     Комуналне делатности       

      
1102-0008     Управљање и снабдевање водом за пиће       

      

 102 421 Стални трошкови 5.000.000 700.000 5.700.000 

      
  103 424 Специјализоване услуге 390.000 10.000 400.000 



30 

 

      
  104 425 Текуће поправке и одржавање 500.000 200.000 700.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 И ПА 1102-0008 5.890.000 910.000 6.800.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 5.890.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  910.000   

      
1102-5016      

Изградња водоводне мреже на 
територији општине Сремски Карловци  

      

      
  105 511 Зграде и грађевински објекти   5.000.000 5.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 И ПА  1102-5016 0 5.000.000 5.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  5.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 И ПРОГРАМ  1102 5.890.000 5.910.000 11.800.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 5.890.000 5.910.000 11.800.000 

    640 
      УЛИЧНА РАСВЕТА       

      
1102     Комуналне делатности       

      
1102-0001     

Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

      

      

 106 421 Стални трошкови 30.000.000 1.000.000 31.000.000 

      
  107 424 Специјализоване услуге 6.000.000 500.000 6.500.000 

      
  108 425 Текуће поправке и одржавање 7.000.000 500.000 7.500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 И ПА 1102-0001 43.000.000 2.000.000 45.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 43.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 И ПРОГРАМ  1102 43.000.000 2.000.000 45.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 43.000.000 2.000.000 45.000.000 

  
 

660 
      

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ 

      

      
1101     

Становање, урбанизам и просторно 
планирање 

      

      
1101-0003     Управљање грађевинским земљиштем       

      

 109 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 

      
  110 424 Специјализоване услуге 2.000.000   2.000.000 



31 

 

      
  111 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000   3.000.000 

      
  112 511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000   30.000.000 

      
  113 541 Земљиште 26.849.286 7.650.714 34.500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПА 1101-0003 62.349.286 7.650.714 70.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 62.349.286     

      
    09 

Примања од продаје нефинансијске 
имовине 

  1.300.000   

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  6.350.714   

      
1101-5003     

Уличне фасаде на тргу Бранка 
Радичевића  15 

      

      
  114 511 Зграде и грађевински објекти 900.000   900.000 

      
      Извор финансирања       

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПА 1101-5003 900.000 0 900.000 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 900.000     

      
1101-5008     

Уличне фасаде у улици Патријарха 
Рајачића  3,5 i 7 

      

      
  115 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПА 1101-5008 1.000.000 0 1.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000     

      
1101-5014     

Уличне фасаде у улици Патријарха 
Рајачића  2, 9 

      

      
  116 511 Зграде и грађевински објекти 4.000.000 56.000.000 60.000.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  56.000.000   

       УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПА 1101-
5008 

  660 И ПА 1101-5014 4.000.000 56.000.000 60.000.000 

      

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПРОГРАМ  1101 68.249.286 63.650.714 131.900.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 68.249.286 63.650.714 131.900.000 

    760 
      

ЗДРАВСТВО НЕКАТЕГОРИСАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

      

    

 1801     Здравствена заштита       

      
1801-0002     Мртвозорство       



32 

 

      
  117 424 Специјализоване услуге 700.000   700.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПА 1801-0002 700.000 0 700.000 

      

     Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 700.000     

      
1801-0003     

Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 

      

      
  118 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 

      
  119 424 Специјализоване услуге 480.000   480.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПА 1801-0003 980.000 0 980.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 980.000     

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПРОГРАМ  1801 1.680.000 0 1.680.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 1.680.000 0 1.680.000 

    810 
      УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА       

    

 1301     Развој спорта и омладине       

      
1301-0001     

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

      

      
  120 481 Дотације невладиним организацијама 8.000.000   8.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 И ПА 1301-0001 8.000.000 0 8.000.000 

      

     Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 8.000.000     

      

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 И ПРОГРАМ  1301 8.000.000 0 8.000.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 8.000.000 0 8.000.000 

    820 
      УСЛУГЕ КУЛТУРЕ       

    

 1201     Развој културе и информисања       

      
1201-0002     

Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

      

       121 424 Специјализоване услуге 1.200.000   1.200.000 

      

 122 425 Текуће поправке и одржавање 100.000   100.000 

      
  123 481 Дотације невладиним организацијама 10.600.000 1.200.000 11.800.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 И ПА 1201-0002 11.900.000 1.200.000 13.100.000 

      
      Извор финансирања       



33 

 

      
    01 Општи приходи и примања буџета 11.900.000     

      

   13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1.200.000   

      
1201-5011     ПТД за Културни центар       

      
  124 511 Зграде и грађевински објекти 0 7.000.000 7.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 И ПА 1201-5011 0 7.000.000 7.000.000 

      
      Извор финансирања       

      

 
  17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  7.000.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 И ПРОГРАМ  1201 11.900.000 8.200.000 20.100.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 11.900.000 8.200.000 20.100.000 

    830 
      УСЛУГЕ ИНФОРМИСАЊА       

    

 1201     Развој културе и информисања       

      
1201-0004     

Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

      

      
  125 454 Субвенције приватним предузећима 4.200.000   4.200.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 И ПА 1201-0004 4.200.000   4.200.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.200.000     

      

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 И ПРОГРАМ  1201 4.200.000   4.200.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 4.200.000   4.200.000 

    840 
      

ВЕРСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

      

    

 1502     Развој туризма       

      

1502-5005     
Повећање туристичких и смештајних 
капацитета унутар верских објеката у 
општини Сремски Карловци 

      

      
  126 511 Зграде и грађевински објекти   5.040.000 5.040.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 И ПА 1502-5005 0 5.040.000 5.040.000 

      
      Извор финансирања       

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

0 5.040.000   

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 И ПРОГРАМ  1502 0 5.040.000 5.040.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 840 0 5.040.000 5.040.000 

  
 

911       ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ        



34 

 

    

 2002     Предшколско васпитање        

      
2002-0002     

Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

      

      
  127 421 Стални трошкови 4.000.000 1.000.000 5.000.000 

      
  128 425 Текуће поправке и одржавање 300.000 200.000 500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 И ПА 2002-0002 4.300.000 1.200.000 5.500.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.300.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1.200.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 И ПРОГРАМ  2002 4.300.000 1.200.000 5.500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 4.300.000 1.200.000 5.500.000 

  
 

912 
      ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

      
2003     Основно образовање и васитање       

      
2003-0001     

Реализација делатности основног 
образовања 

      

      
  129 463 Трансфери осталим нивоима власти 18.000.000 2.000.000 20.000.000 

      
  130 472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 70.000 30.000 100.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 И ПА 2003-0001 18.070.000 2.030.000 20.100.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 18.070.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.030.000   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 И ПРОГРАМ  2003 18.070.000 2.030.000 20.100.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 18.070.000 2.030.000 20.100.000 

    920 
      СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

      
2004     Средње образовање       

      
2004-1     

Реализација делатности средњег 
образовања 

      

      
  131 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.000.000 500.000 1.500.000 

      
  132 472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 3.500.000 500.000 4.000.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 И ПА 2004-0001 4.500.000 1.000.000 5.500.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.500.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  1.000.000   



35 

 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 И ПРОГРАМ  2004 4.500.000 1.000.000 5.500.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 4.500.000 1.000.000 5.500.000 

    090 
      СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    

 0902     Социјална и дечија заштита       

      
0902-0001     

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

      

      
  133 463 Трансфери осталим нивоима власти 7.000.000 800.000 7.800.000 

      
  134 472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 14.000.000 1.400.000 15.400.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-0001 21.000.000 2.200.000 23.200.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 21.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.200.000   

      
0902-4002     

Пројекат "Побољшање услова 
становања избеглица " 

      

      
  135 472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 400.000 2.000.000 2.400.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-4002 400.000 2.000.000 2.400.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 400.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  2.000.000   

      
0902-4003     

Пројекат"Решавање стамб.потреба 
избег.кроз куповину сеоске куће" 

      

      
  136 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 210.000 1.890.000 2.100.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-4003 210.000 1.890.000 2.100.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 210.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  1.890.000   

      
0902-4004     

Пројекат"Решавање стамб.потреба 
избег.кроз доделу помоћи у 
грађ.матер.и опреми" 

      

      
  137 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 160.000 1.440.000 1.600.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-4004 160.000 1.440.000 1.600.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 160.000     



36 

 

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  1.440.000   

      

0902-4005     
Побољшање услова живота интерно 
расељених лица кроз доделу помоћи у 
грађ.матер.и опреми" 

      

      
  138 472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 160.000 1.440.000 1.600.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-4005 160.000 1.440.000 1.600.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 160.000     

      
    17 

Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

  1.440.000   

      
0902-0016     Дневне услуге у заједници       

      
  139 481 Дотације невладиним организацијама 2.000.000 500.000 2.500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПА 0902-0016 2.000.000 500.000 2.500.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  500.000   

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 И ПРОГРАМ  0902 23.930.000 9.470.000 33.400.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 090 23.930.000 9.470.000 33.400.000 

    040 
      ПОРОДИЦА И ДЕЦА       

    

 0902     Социјална и дечија заштита       

      
0902-0020     Подршка рађању и родитељству       

      
  140 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.000.000 500.000 4.500.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 И ПА 0902-0020 4.000.000 500.000 4.500.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  500.000   

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 И ПРОГРАМ  0902 4.000.000 500.000 4.500.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 040 4.000.000 500.000 4.500.000 

    070 
      

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ 

      

    

 0902     Социјална и дечија заштита       

      
0902-0018     

Подршка реализацији програма Црвеног 
крста 

      



37 

 

      
  141 481 Дотације невладиним организацијама 4.000.000 840.000 4.840.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 И ПА 0902-0018 4.000.000 840.000 4.840.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  840.000   

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 И ПРОГРАМ  0902 4.000.000 840.000 4.840.000 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 070 4.000.000 840.000 4.840.000 

    473 
      ТУРИЗАМ       

    

 1502     Развој туризма       

      
1502-0002     Промоција туристичке понуде       

      
  142 421 Стални трошкови 1.000.000 860.000 1.860.000 

      
  143 423 Услуге по уговору 14.000.000 1.960.000 15.960.000 

      
  144 424 Специјализоване услуге 100.000 20.000 120.000 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПА 1502-0002 15.100.000 2.840.000 17.940.000 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 15.100.000     

      
    13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година 

  2.840.000   

      
1502-5020 124-1   Пројекат "ИПА-Хр-Ср. винско наслеђе"       

      
  145 511 Зграде и грађевински објекти 4.936.530   4.936.530 

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПА 1502-5020 4.936.530 0 4.936.530 

      
      Извор финансирања       

      
    01 Општи приходи и примања буџета 4.936.530     

5 1 473 

      
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ СР.КАРЛОВЦИ 

      

           ТУРИЗАМ       

      
1502     Развој туризма       

      
1502-0001     Управљање развојем туризма       

      
  146 411 Плате, додаци и накнаде запослених 6.541.970   6.541.970 

      
  147 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

991.110   991.110 

      
  148 413 Накнаде у натури 50.000   50.000 

      
  149 414 Социјална давања запосленима 40.000   40.000 



38 

 

      
  150 415 Накнаде трошкова за запослене  70.000   70.000 

      
  151 416 

Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

265.000   265.000 

      
  152 421 Стални трошкови 1.100.000   1.100.000 

      
  153 422 Трошкови путовања 800.000   800.000 

      
  154 423 Услуге по уговору 5.542.850 6.774.070 12.316.920 

      
  155 424 Специјализоване услуге 400.000   400.000 

      
  156 425 Текуће поправке и одржавање 250.000   250.000 

      
  157 426 Материјал 250.000   250.000 

      
  158 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали  20.000   20.000 

      
  159 483 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

10.000   10.000 

      
  160 512 Машине и опрема 500.000   500.000 

      
  161 523 Залихе роба за даљу продају 1.000.000   1.000.000 

    
    УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПА 1502-0001 17.830.930 6.774.070 24.605.000 

    
        Извор финансирања       

    
      01 Општи приходи и примања буџета 17.830.930     

  
 

  
    04 Сопствени приходи буџетских корисника   6.774.070   

      
  УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПРОГРАМ  1502 37.867.460 9.614.070 47.481.530 

        УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 37.867.460 9.614.070 47.481.530 

    
    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 590.532.655 792.650.575 1.383.183.230 

        УКУПНО БУЏЕТ ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 639.823.780 798.358.575 1.438.182.355 

 
 
  



39 

 

 
III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
 

За извршење ове одлуке одговоран је председник Општине.  
Наредбодавац за извршење буџета је председник Општине.  

 
Члан 10. 

 
Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање 

јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима буџета, у складу са 
Законом о буџетском систему. 

 
Председник подноси Министарству финансија захтев за одобрење фискалног 

дефицита у 2027. години изнад Законом дозвољеног износа од 10% прихода у тој години, 
уколико је то резултат реализације јавних инвестиција. 
 

Члан 11. 
 

Председник Скупштине одговорно је лице за преузимање обавеза и верификацију 
обавеза и подношење захтева за плаћање које треба извршити из средстава органа којим 
руководи, из раздела 1, и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
Председник Скупштине одговоран је за доношење и извршавање финансијских планова 
повремених радних тела скупштине која имају посебно исказане апропријације у буџету. 
 
 Председник Општине одговорно је лице за преузимање обавеза и верификацију 
обавеза и издавање налога за плаћање које треба извршити из средстава органа којим 
руководи, из раздела 2 и 3, и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.  
 Општински правобранилац одговорно је лице за преузимање обавеза и 
верификацију обавеза и подношење захтева за плаћање које треба извршити из средстава 
органа којим руководи, из раздела 4, и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету.  
 
 Начелник Општинске управе, одговорно је лице за преузимање обавеза и 
верификацију обавеза и подношење захтева за плаћање које треба извршити из средстава 
Општинске управе којом руководи, из раздела 5 буџета, и издавање налога за уплату 
средстава која припадају буџету.  
 
 Директор, односно руководилац индиректног корисника буџетских средстава 
одговорно је лице за преузимање обавеза и верификацију обавеза и издавање налога за 
плаћање које треба извршити из средстава која су опредељена буџетом индиректном 
кориснику којим руководи у складу са буџетом, и издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету односно буџетском кориснику.  



40 

 

 
 Председник Скупштине, председник Општине, Општински  правобранилац, 
начелник Општинске управе, директор, односно руководилац индиректног корисника 
буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 
буџетских апропријација. 
 
 Председник Скупштине, председник Општине, Општински правобранилац, 
начелник Општинске управе, директор, односно руководилац индиректног корисника 
буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга 
лица у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава.  
 

Члан 12. 
 

  Број запослених на неодређено и одређено време код корисника буџетских 
средстава чије се плате финансирају из буџета износи: 
 

 Укупан Укупан Укупан 

Корисници број запосл. на број запосл. на број приправника 

 неодређ.времe одређ.времe  

Општинска управа 28 5 0 

Oпштинско правобранилаштво 0 0 0 

Интерни ревизор 0 0 0 

Туристичка организација 2 1 0 

Укупно 30 6 0 

 
                  Изабрана, именована и постављана лица нису обухваћена у броју запослених на 
неодређено и oдрeђeнo време, обзиром да су иста функционери у смислу Закона о 
Агенцији за спречавање корупције и Закона о радним односима у државним органима.  
 

Члан 13. 
 

У случају повећања броја запослених из члана 12. ове одлуке, у складу са прибављеним 
сагласностима од надлежних министарстава, Општинско веће ће донети акт са 
одговарајућим изменама овог члана, на предлог Општинске управе, пошто средства за 
припадајуће зараде буду обезбеђена у буџету, у складу са законом. 
 

Члан 14. 
 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 
општине, заснивати радни однос са новим лицима до краја 2026. године, уколико 
средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава 
која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику.  

Корисник такође треба да прибави сагласност надлежног Министарства за повећање 



41 

 

броја запослених.  
Члан 15. 

 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета. 
Изузетно, у случају ако се у буџету Општине определе актом наменска трансферна 

средства са другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису били 
познати у поступку доношења ове Одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије 
отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему, на основу тог акта, 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 16. 
 
 У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног, односно 
његовог индиректног корисника буџетских средстава промени, износ апропријација 
издвојених за активности тог корисника повећаће се, односно смањити.  
 Ако се обим пословања или овлашћења директног, односно његовог индиректног 
корисника буџетских средстава из става 1. овог члана повећа, средства ће се обезбедити 
из текуће буџетске резерве.  
 У случају оснивања новог директног, односно индиректног корисника буџетских 
средстава, средства за његово пословање или овлашћења обезбеђују се из текуће 
буџетске резерве.  
 Ако корисник буџетских средстава престане да постоји, а његови задаци нису 
пренети на другог корисника буџетских средстава, неискоришћена средства се преносе у 
текућу буџетску резерву и могу се користити за намене за које је предвиђено коришћење 
средстава сталне буџетске резерве.  
 Ако се у току године од једног директног, односно индиректног корисника 
буџетских средстава образује више директних, односно индиректних корисника, 
неискоришћена средства распоређена том кориснику преносе се у текућу буџетску 
резерву и распоређују новообразованим директним, односно индиректним корисницима 
буџетских средстава.  
 Одлуку о промени у апропријацијама из ст. 1-5. овог члана и о коришћењу 
средстава текуће буџетске резерве доноси Општинско веће. 
 Директни корисник буџетских средстава – Општинска управа, уз одобрење 
локалног органа управе надлежног за финансије, може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка који се финансира из 
општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и издатак чији 
се износ умањује.  
 Преусмеравање апропријација из става 7. односе се на апропријације из прихода 
из буџета, док се из осталих извора могу мењати без ограничења, с тим што корисник 
буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за 



42 

 

финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 - Приходи из буџета.  
 У случају да се у току године изврши повећање, односно смањење апропријације, 
та апропријација се накнадном променом не може смањити, односно повећати.  
 У случају ребаланса буџета, за износ извршене промене апропријације до 
ребаланса умањује се укупан износ могуће промене вредности апропријације, утврђен 
применом процента из става 7. овог члана. 
 Апропријације се не могу преносити између законодавне, извршне и судске 
власти.  
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, надлежни извршни орган локалне власти, доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису 
предвиђена средства у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања из става 12. овог члана, не може бити већи од износа 
разлике између максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве утврђеног 
законом и буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве. 
 У обрачун максимално могућег износа средстава текуће буџетске резерве 
утврђеног овим законом на годишњем нивоу не укључује се износ средстава настао као 
последица примене става 1, у делу који се односи на пренос овлашћења, и ст. 4. и 5. овог 
члана. 

Члан 17. 
 

Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати 
извршење буџета и најмање два пута годишње информише надлежни извршни орган 
локалне власти-Општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода.  
 У року од петнаест дана по подношењу извештаја из ст. 1. овог члана надлежни 
извршни орган локалне власти –Општинско веће  усваја и доставља извештај Скупштини.  
 

Члан 18. 
 

Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника средстава 
тог буџета, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора.  
 

 
Члан 19. 

 
Привремено расположива средства на рачуну буџета, могу се краткорочно 

пласирати или орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са 
Законом. 
 
 
 



43 

 

Члан 20. 
 

Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средстава 
распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та 
средства одобрена и пренета. 

Члан 21. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа 
апропријације утврђене Одлуком. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком 
или су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 
буџета. 
Изузетно, само у случају уговарања капиталних пројеката, који захтевају реализацију у 
више година корисници буџета могу уз сагласност председника, а на основу предлога 
одељења за финансије и буџет да по уговору преузму обавезу, која укупним износом 
премашује апропријацију у буџету, с тим да обавеза која се односи на текућу буџетску 
годину буде мања или једнака апропријацији одобреној овом одлуком за ту намену, 
односно највише до износа исказаног у прегледу капиталних издатака из члана 7. ове 
одлуке.  

Приликом преузимања обавеза, корисници буџета дужни су да одељење за 
финансије и буџет обавесте о намери преузимања обавезе, а након потписивања уговора 
или другог правног акта, којим се обавеза преузима, треба да обавесте одељење за 
финансије и буџет и о преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима, као и о 
свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања. 

Обавезе преузете у 2025.години у складу са апропријацијама одобреним овом 
одлуком, а неизвршене до краја године, преносе се у наредну буџетску годину, као 
преузете обавезе и извршавају се на терет одобрених апропријација за ту буџетску 
годину. Пре најављивања нових обавеза корисници буџета морају да пријаве преузете, а 
неизвршене обавезе из претходне буџетске године. 

 
Члан 22. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета. 

Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање  корисника 
буџетских средстава. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном 
износу, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 
буџета. 

Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке 
остварује и додатне приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатке прво врши 
из прихода из других извора. 



44 

 

 
 

Члан 23. 
 

Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима 
буџета. 

Корисници су дужни да доставе копије комплетне документације. 
 

Члан 24. 
 

Корисници буџета приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга и извођењу  радова морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне 
набавке. 
 

Члан 25. 
 

Уколико индиректни корисник својом делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових 
апропријација, а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода.  
 

Члан 26. 
 
Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају 
се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није 
другачије одређено. 

Приходи из става 1. овог члана, враћају се и износима у којима су уплаћени у 
корист буџета. 

 
Члан 27. 

 
Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Општина, имају 

обавезу да на прописан рачун за уплату јавних прихода, уплате у буџет општине, 
најкасније до 30. новембра 2026. године, део од најмање 75%  добити, односно утврђеног 
вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2025.годину. 
 

Изузетно, утврђену добит из става 1. овог члана по завршном рачуну, која је у 
складу са овом Одлуком намењена оснивачу, предузеће може да користи за покриће 
губитка из ранијих година и/или за увећање капитала, а пре уплате дела добити оснивачу, 
чију висину утврђује Општинско веће. 

 
 
 
 



45 

 

Члан 28. 
 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2026.години обрачунату 

исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала. 
 

Члан 29. 
 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може 
се задужити у сладу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу („Сл.гласник РС“, број: 
61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018 ,91/2019 и 149/2020). 
 

Члан 30. 
 

 Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по 
претходно прибављеном мишљењу Министарства финансија РС. 

 
IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 30. 
 

Корисници буџетских средстава до 31. децембра 2026. године пренеће на рачун 
извршења буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2026. 
години, која су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Сремски 
Карловци за 2026. годину. 

 
Члан 31.  

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном листу 

Општине Сремски Карловци“, a примењиваће се од 1. јануара 2026. године. 
 
 
 
 
 
Република Србија П Р Е Д С Е Д Н И К 
Аутономна Покрајина Војводина   др Миладин Калинић, с.р. 
Општина Сремски Карловци 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-193/2025-I/1  
Дана: 22. децембра 2025. године 
Сремски Карловци 

 

 
 



46 

 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е њ е 
 
 
 1 ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 32. став 1. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број  129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. 
закон, 47/18 и 111/21- др. закон), и члану 43. став 1. Закона о буџетском систему 
("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - испр., 
108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19,72/19, 149/20 , 
118/21- др.закон,138/22, 92/23 и 94/2024), и члану 44. став 1. тачка 2. Статута Општине 
Сремски Карловци («Службени лист општине Сремски Карловци», број 7/19) као и другим 
законима и подзаконским актима којим се уређује надлежност и функционисање 
јединица локалне самоуправе. 

2 РАЗЛОЗИ И ЦИЉЕВИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ 

Доношење буџета на  свим  нивоима  власти ближе  је  уређено Законом о  
буџетском  систему,  који буџет  дефинише као "свеобухватан  план  прихода и примања  и  
план  расхода  и  издатака". Овим  законом  је  одређено  да  се  буџет доноси  за  период  
од  једне  фискалне  године  и  важи за  годину за  коју  је  донет, а фискалном годином 
сматра се период од дванаест месеци. 

Поштујући  законом  прописану  процедуру  у поступку припреме буџета за 
наредну годину и  начин  припреме  нацрта  буџета, усаглашен  са  Законом и смерницама 
из Упутства министра финансија, при планирању буџета за наредну годину, у  
пројекцијама  приходне  и  расходне  стране  буџета, узете су у обзир основне  
макроекономске  пројекције  и  билансне  поставке и  на  њима  засноване смернице и 
препоруке, односно параметри за планирање, који су дати у Упутству. 

Од свих пројектованих параметара у поменутом Упутству, за буџетирање су 
посебно  важни  они  који  се  односе  на  раст  бруто  домаћег  производа  (БДП)  и 
инфлације. Поред пројекција реалног раста БДП од  3% у 2026. години и раста 
потрошачких цена од  3,7%, у утврђивању буџета за наредну годину узете су у обзир и 
испољене тенденције у остваривању средстава буџета Општине током  2025. године, као  
и  пројекције  прихода  корисника  и важећа законска  регулатива  која  уређује фискални 
капацитет локалне самоуправе. 

          3 ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОПШТЕГ ДЕЛА БУЏЕТА 
 
Општи део предложене одлуке о буџету садржи рачун прихода и расхода, односно, 
планиране приходе и примања по економској класификацији и планиране расходе и 
издатке по економској класификацији, као и нето набавку нефинансијске имовине, 
исказану као разлику продаје и набавке нефинансијске имовине. У општем делу је, 



47 

 

такође, утврђени буџетски дефицит, односно укупни фискални дефицит и рачун 
финансирања, односно извори за финансирање дефицита. 
 
 Општи део, поред тога,садржи  и "преглед  планираних  капиталних издатака  буџетских  
корисника  за  текућу  и  наредне  две  буџетске  године", као и одредбе којима су 
утврђена средства за сталну и текућу буџетску резерву, што је обавезан део садржаја 
oпштег дела буџета. 

 
 Приходи и примања 

 Приликом планирања прихода локална власт је у обавези да исте реално планира, 
тј. потребно је поћи од остварења прихода за три квартала у 2025. години и остварења 
прихода у четвртом кварталу 2024.године који је увећан за 7,5%. Тако утврђен износ  
представља  основ за  њихово  увећање,  при  чему укупан раст прихода не сме да буде 
већи од номиналног раста БДП (пројектован номинални расту 2026. години од 6,8%). 
Aпропријације прихода и примања од продаје нефинасијске имовине јединице локалне 
самоуправе треба да планирају само уколико је извесно да ће иста бити остварена у току 
2026.године, односно уколико јединце локалне самоуправе у вези остварења истих 
поседују закључен уговор или други одговарајући акт.  

Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима за посебне намене 
планирани су у износу од 1.438.182.355 динара. 

Порески приходи планирани су у износу од 459.985.940 динара. Највећим делом се 
планира остварење пореза на доходак, добит и капиталне добитке у износу од 
331.207.840 динара, порезa на имовину у износу од 97.044.670 динара, пореза на добра и 
услуге у износу од 21.749.600 динара и осталих пореских прихода у износу од 9.983.830 
динара. 

Текући ненаменски трансфери од других нивоа власти су планирани у износу од 
36.768.320 динара, Текући наменски трансфери од других нивоа власти су планирани у 
износу од 142.984.056 динара.  

Непорески приходи износе 149.843.590 динара. 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне године планирали смо у 
износу од 6.193.590 динара. 

Примања од продаје нефинансијске имовине планирани су у износу од 1.300.000 
динара. 

 Овако утврђена висина приходне стране буџета послужила је као основ за 
планирање расхода буџета Општине Сремски Карловци у 2026.години. 



48 

 

Расходи и издаци 

Расходи су планирани полазећи од затеченог нивоа реализованих расхода (детаљно су 
размотрени трендови кретања појединих категорија трошкова), али је овај ниво 
коригован у складу са очекиваним макроекономским оквиром, циљевима и  
приоритетима  Владе  Републике  Србије,  садржаним  у  упутству  за  припрему одлуке  о  
буџету локалне власти за наредну годину, које је донео министар финансија. Наиме, при 
планирању  буџета  Општине Сремски Карловци  за  2026.  годину у пројекцији  расходне  
стране  буџета,  узете  су у обзир и "основне  економске претпоставке"  из   упутства  и,  на  
њима  засноване,  смернице  за  припрему одлуке  о  буџету,  то  јест  за  планирање  
појединих  категорија  јавне  потрошње, а пре свега препорука да "приликом планирања 
обима средстава, односно лимита расхода и издатака за сваког буџетског корисника, 
локални орган управе надлежан за финансије мора реално да их планира, у складу са 
законом, односно да пође од њиховог извршења у овој години, као и планираних 
политика у наредном периоду" 

Укупни расходи и издаци из буџета за 2026. годину планирани су у износу од  
1.438.182.355 динара. У структури укупних расхода, највеће учешће је планирано 
трошкове коришћења услуга и роба у износу од  357.188.620 динара. 

Расходи за запослене планирани су у износу од 103.205.200 динара. Они обухватају 
следеће економске класификације: 

411 и 412 - Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) и Социјални доприноси на 
терет послодавца-планирани су у износу од 91.300.200 динара. 
На економској класификацији 411 планиране су плате, додаци и накнаде стално 
запослених, привремено запослених, плате по основу судских пресуда и др. На 
економској класификацији 412 планирани су социјални доприноси на терет послодавца 
(допринос за ПИО и допринос за здравствено осигурање).  
 
413 - Накнаде у натури планирани су у износу од 1.290.000 динара. 
Накнаде у натури обухватају - превоз запослених на посао и са посла - маркица, 
паркирање, пакетићи за децу запослених, остале накнаде у натури у смислу заштите 
здравља запослених и др. 
 
414 - Социјална давања запосленима планирани су у износу од 1.640.000 динара. 
Социјална давања запосленима садрже конта за исплате накнада које иду на терет 
фондова (породиљско боловање, боловања преко 30 дана, инвалидност рада другог 
степена), отпремнине приликом одласка у пензију и помоћ у случају смрти запосленог или 
члана уже породице, помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и др.). 
 
415 - Накнаде трошкова за запослене планиране су у износу од 2.460.000 динара. 



49 

 

Накнаде трошкова за запослене на економској класификацији 415 обухватају (накнаде 
трошкова за одвојен живот од породице, накнаде трошкова за превоз на посао и са посла 
у готовини, накнаде трошкова за смештај изабраних, постављених и именованих лица и 
др.). 
 
416 - Награде, бонуси и остали посебни расходи планирани су у износу од 6.515.000 
динара. 
Награде запосленима - јубиларне награде (зависно од броја година проведених на раду), 
награде за посебне резултате рада, накнаде члановима комисија. 
 
Трошкови за коришћење услуга и роба  су планирани у износу 357.188.620 и обухватају 
следеће економске класификације: 

 
421 - Стални трошкови планирани су у износу од 133.100.000 динара. 
Обухватају следеће трошкове: 
- трошкове платног промета и банкарских услуга; 
- трошкове услуга комуникација (фиксних и мобилних телефона, телефакса, интернета, 
услуге поште и доставе и слично); 
- трошкове осигурања (имовине, као што су: зграде, возила и остала дугорочна имовина и 
осигурање запослених); 
- трошкове закупа имовине и пословног простора; 
- трошкове енергетских услуга (услуге за електричну енергију и услуге грејања); 
- трошкове комуналних услуга (услуге водовода и канализације, услуге редовног 
одржавања, као што су: заштита имовине, чишћења, одвоз отпада и остале комуналне 
услуге, као што је накнада за коришћење градског грађевинског земљишта и слично). 
- остали трошкови  
 
422 - Трошкови путовања планирани су у износу од 3.608.000 динара. 
Средства у оквиру ове  економске класификације, обезбеђују се за финансирање 
трошкова службених путовања у земљи и иностранству, трошкове превоза, смештаја и 
дневница (исхране) на службеном путу, трошкове превоза у јавном саобраћају по 
службеном послу, транспортне трошкове службе и сл. Такође, обезбеђују се средства за 
трошкове путовања ученика који учествују на републичким и међународним 
такмичењима и остали трошкови транспорта. 
 
423 - Услуге по уговору планиране су у износу од 96.952.920 динара. 
На овој економској класификацији опредељују се средстава за: 
- административне услуге (услуге превођења, секретарске услуге, рачуноводствене услуге 
и остале административне услуге); 
- услуге одржавања рачунара и одржавање одговарајућих софтвера; 
- услуге образовања и усавршавања запослених; 
-услуге информисања (штампање билтена, часописа или публикација, услуге 
информисања јавности и односа са јавношћу - услуге рекламирања, ангажовање 
продукцијских кућа за медијске услуге радија и телевизије); 



50 

 

- услуге ревизије, адвокатске услуге, правне услуге и остале стручне услуге; 
- котизације за семинаре и стручна саветовања, издаци за стручне испите, објављивање 
тендера и информативних огласа; 
- домаћинство и угоститељство (прање, чишћење, угоститељске услуге и репрезентација); 
- ангажовање лица по уговору о делу (правно заступање пред домаћим и међународним 
судовима, вештачења, уговори о привременим и повременим пословима и др. 
 
424 - Специјализоване услуге планиране су у износу од 54.896.700 динара. 
Услуге за потребе реализације значајних пројеката из разних области, које нису 
стандардно класификоване у контном плану, а појединачно се различито (нестандардно) 
исказују код буџетских корисника. 
У специјализоване услуге се класификују, и то: 
- пољопривредне услуге (услуге заштите животиња и биља); 
- услуге образовања, културе и спорта; 
- медицинске услуге (здравствена заштита по уговору, здравствена заштита по 
конвенцији, услуге јавног здравства - инспекција и анализа, лабораторијске услуге и 
остале медицинске услуге); 
- услуге одржавања аутопутева, националних паркова и природних површина; 
- услуге очувања животне средине, услуге науке и геодетске услуге, као и остале 
специјализоване услуге. 
-средства планирана за рушење монтажно-демонтажних објеката . 
-средства за рад зимске службе. 
 
425 - Текуће поправке и одржавањe планиране су у износу од 60.670.000 динара. 
На овој економској класификацији обезбеђују се средства за поправке и одржавање 
зграда и опреме, намештаја, поправке електричне и електронске опреме, 
административне опреме, возног парка, остале опреме, као и поправке и одржавање 
пословног простора (зидарски, столарски, молерски, водоинсталатерски, елетричарски и 
сл. радови); одржавање опреме за пољопривреду, опреме за очување животне средине и 
науку, медицинске и лабораторијске опреме, опреме за образовање, спорт и културу, 
војску, јавну безбедност. 
На овој економској класификацију исказују се и расходи за одржавање јавне расвете,  
путева. 
 
426 – Материјал је планиран у износу од 7.961.000 динара. 
Под расходима материјала подразумевају се: 
- административни материјал (канцеларијски материјал, заштитна или радна одећа и 
униформе); 
- материјал за образовање и усавршавање запослених (гласила о прописима, стручна 
литература и сл); 
- материјал за саобраћај (издаци за гориво, бензин, дизел гориво, мазиво и остали 
материјал за превозна средства); 
- материјал за домаћинство (производи за чишћење, хигијенски производи); 
- материјал за угоститељство (материјал за припремање хране и пиће); 



51 

 

- материјал за пољопривреду (храна за животиње, природна и вештачка ђубрива, 
семе, биљке и остали материјал за пољопривреду); 
- материјал за очување животне средине (за метеоролошка мерења, за истраживање и 
развој, тестирање ваздуха, тестирање воде, тла и остали материјали за очување животне 
средине и науку); 
- материјали за посебне намене (заставе, пломбе за печатирање, резервни делови, алат и 
ситан инвентар)  
 
451-Субвенције се планирају у износу од 500.000 динара и односе се на чланарине 
Развојној агенцији Бачка и Наледу. 
 
454-Субвенције приватним предузећима су планиране у износу од 11.700.000 динара. 
Средства су у навећем делу планирана за вишенаменске развојне пројекте и 
информисање. 
 
463-Донације, дотације и трансфери се планирају у износу од 29.300.000 динара и готово 
у целини су планирани за финансирање корисника другог нивоа власти. Ови расходи се 
односе на основно, средње образовање као и делом на Центар за социјални рад.  
 
465-Остале дотације и трансфери се планирају у износу од 2.000.000 динара.Средства су 

намењена за поврат неутрошених  наменских средстава из претходне године. 
 
472-Социјано осигурање и социјална заштита планирају се у износу од 37.300.000 динара 
и односе се на финансирање једнократних исплата за бебе, превоз социјано угрожених 
категорија становништва, превоз и стипендије за средњошколце и студенте, плаћање 
помоћи у кући  и за енергетску ефикасност и обновљиве изворе енергије. 
 
Остали расходи планирани су у износу од 55.662.985  динара и они обухватају: 
 
481 - Дотације невладиним организацијама планиране су у износу од 28.442.985  
динара. 
На овој економској класификацији исказују се дотације невладиним организацијама, и то: 
- организацијама које пружају помоћ домаћинствима, дотације у натури, Црвеном крсту 
Србије; 
- спортским и омладинским организацијама (спортским савезима); 
- верским заједницама; 
- осталим удружењима грађана и политичким странкама. 
 
482- Порези,обавезне таксе,казне и пенали планирани су у износу од 600.000 динара. 
Таксе у највећем делу односе на ЦЕОП. 
 
483- Новчане казне и пенали по решењу судова планирани су у износу од 6.620.000 
динара. Средства су планирана у складу са пресудама. 
 



52 

 

485 - Накнаде штете за повреде или штету нанету од стране државних органа планирана 
је у износу од 20.000.000 динара. 
Средства ове апропријације намењена су за накнаду штете по основу експропријације 
земљишта а мањи део се односи на накнаду трошкова по решењу судова . 
 
499-Средства резерве су планирана у укупном износу од 13.235.070 динара. 
 
Издаци за нефинансијску имовину планирани су у износу од 828.090.480 динара  и они 
обухватају: 
 
511, 512, 515,523, 541, 543 - Зграде и грађевинске објекте, Машине и опрему, 
Нематеријалну имовину, Залихе робе за даљу продају , Земљиште и Шуме и воде  
 
511 - Средства у оквиру ове апропријације обезбеђују се за: изградњу зграда и објеката, 
капитално одржавање зграда и објеката и пројектно планирање (процена изводљивости, 
израда идејних пројеката и пројектне документације). Средства су планирана   у износу од  
751.497.480 динара. 
512– Машине и опрема обухватају средства планирана за набавку административне 
опреме (намештај и уградна опрема, рачунарска опрема, мреже за рачунарско 
повезивање, телефонске централе са припадајућим инсталацијама и апаратима, 
телефони, мобилни телефони, електронска опрема, опрема за домаћинство, опрема за 
образовање и културу и сл..). Средства су планирана   у износу од 12.768.000 динара. 
515- Нематеријална имовина обухвата средства која су намењена за куповину софтвера. 
Планирана средства   износе 700.000 динара.  
523- Залихе робе за даљу продају планиране су у износу од 1.000.000 динара. (ТООСК) 
541- Земљиште је намењено за откуп земљишта од грађана.Износ планираних средстава 
је 34.500.000 динара . 
543- Шуме и воде су намењене за пошумљавање и очување предеоног диверзитета 
Дворске баште. Средства су планирана у износу од 27.625.000 динара. 
 
          Финансијски резултат овако планираног буџета јесте планирани дефицит у износу од 
641.106.859 динара. Исказани буџетски дефицит у Нацрту одлуке о буџету Општине 
Сремски Карловци за 2026. годину резултат је само планирања потрошње на терет 
пренетих неутрошених средстава из ранијих година и то за посебне намене у 
финансирању потрошње, односно расхода и издатака у 2026. години, с обзиром на то да 
се у исказивању резултата у смислу члана 2. тачка 24. Закона о буџетском систему не 
узима  у  обзир и  класа  3  економске  класификације  прихода  и  примања  која  се 
односи на пренета средства (суфицит) из ранијих година. 
 Овакав концепт буџета подразумева појачану буџетску дисциплину корисника 
буџета нарочито у делу планирања преузимања обавеза у складу са котним планом који 
треба да уважава Закон о роковима плаћања у комерцијалним трансакцијама. На овај 
начин стварају се услови да се преузети расходи финансирају у складу са свим законским 
прописима који уређују трошење јавних средстава, да се измирују обавезе према 
добављачима и измирење старих (пренетих) обавеза, да се редовно сервисирају обавезе 



53 

 

према буџетским корисницима (плате, стални трошкови и др. трошкови неопходни за 
њихово функционисање). Сви корисници буџета морају да рационално и штедљиво 
користе дате ресурсе како би се ови циљеви остварили. Преузимање обавеза не само 
према планираним приходима већ и према остварењу прихода током 2026. године 
кључни је фактор како би се одржала билансна равнотежа између приходне и расходне 
стране буџета. 

ПАРАМЕТРИ ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА 

 Министарство финансија је у сарадњи са Сталном конференцијом градова и 
општина (у даљем тексту: СКГО) уз подршку Програма Европске уније - Exchange 4 и 
Пројекта за боље услове пословања УСАИД-а, донело Упутство за припрему програмског 
буџета (у даљем тексту: Упутство). Након анализе примене програмског буџета 
Министарство финансија је унапредило Упутство за припрему програмског буџета у 
погледу обавезе праћења и извештавања о циљевима и индикаторима, дефинисања 
врста програмских активности и одређивања код којих врста програмских активности није 
потребно дефинисати циљеве и индикаторе. 
  Програмски буџет, као један од механизама за спровођење реформе управљања 
јавним финансијама, омогућава боље управљање учинком јавне управе, већу одговорност 
корисника буџета, успостављање снажнијих веза између годишњег буџета, утврђивања 
приоритетних расхода и издатака и спровођења јавних политика, као и већу 
транспарентност потрошње. 
 Да би сe oмoгућило спровођење aнaлизе пoтрoшњe jaвних срeдстaвa и пoстигнутих 
eфeкaтa, у случајевима када се исти пројекат финансира средствима цeнтрaлне власти и 
средствима ЈЛС, прoјекат јединице локалне власти сe утврђује у склaду са одговарајућим 
прoјектом у буџeту Рeпубликe Србије у погледу назива и шифре пројекта. У овом случају 
неопходна је координација централног нивоа власти и јединице локалне самоуправе у 
циљу обезбеђивања једнообразне шифре и назива пројекта. 



54 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА – ПРОГРАМА 

Програмским буџетом реализују следеће програмске активности и пројекти, и то: 

 

Програм/ 
Шиф

ра 
Основ Опис Циљ 

Индикато
р 

Вредно
ст 

Вредно
ст 

Вредно
ст 

Вред
ност 

Вред
ност 

Средства Средства Укупно 
Из
во
р 

Одгов
орно 

ПА/      у 2024. у 2025. у 2026. 
у 

2027. 
у 

2028. 
из из  

вер
иф
ика
циј
е 

лице 

пројекат           буџета 
осталих 
извора 

   

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1-
СТАНОВАЊ
Е,УРБАНИЗА
М И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊ
Е 

1101 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

У оквиру овог програма 
предвиђена су средства за 
израду планске и 
пројектне документације  

Просторни 
развој у 
складу са 
плановима 

Проценат 
покривен
ости 
териториј
е 
урбанисти
чко 
планском 
документ
ацијом 

  80 85 85 88 84.649.286 95.289.123 179.938.409   

Предс
едник 
општ
ине, 
Начел
ник 
управ
е 

Просторно 
и 
урбанистич
ко 
планирање 

0001 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

У оквиру овог програма 
предвиђена су средства за 
израду Плана детаљне 
регулације и развојне 
пројекте инфраструктуреи 
измена планских 
докумената 

Повећање 
покривеност
и територије 
планском и 
урбанистичк
ом 
документац
ијом 

Усвојен 
план 
детаљне 
регулациј
е 

  да  да да  да 14.000.000 11.950.000 25.950.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Управљање 
грађевинск
им 
земљиштем 

0003 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Опремање локација за 
становање и привредну 
делатност  

Повећање 
броја 
опремљених 
локација 

Проценат 
уређених 
зона  

  50 55 60 65 62.349.286 7.650.714 70.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 
ПТД за пут 
С.Карловци-
Стражилово 

5001 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Реконстукција комплетне 
инфраструктуре улице 

Унапређење 
становања 

Процена 

степена 

завршенос

ти 

објеката 

    70 20 10 2.400.000 4.688.409 7.088.409   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



55 

 

Уличне 

фасаде на 

тргу Бранка 

Радичевића   

15 

5003 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Повећана доступност и 

одрживо коришћење 

културног наслеђа 

Очување 

објеката од 

културно 

историјског 

значаја 

Процена 

степена 

завршенос

ти 

објеката 

  90 10     900.000   900.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Уличне 

фасаде у 

улици 

Патријарха 

Рајачића бр 

.3,5 и 7 

5008 

Закон о 

планирањ

у и 

изградњи 

Повећана доступност и 

одрживо коришћење 

културног наслеђа 

Очување 

објеката од 

културно 

историјског 

значаја 

Процена 

степена 

завршенос

ти 

објеката 

  90 10     1.000.000 0 1.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Уличне 

фасаде у 

улици 

Патријарха 

Рајачића бр 

.2 и 9 

5014 

Закон о 

планирањ

у и 

изградњи 

Повећана доступност и 

одрживо коришћење 

културног наслеђа 

Очување 

објеката од 

културно 

историјског 

значаја 

Процена 

степена 

завршенос

ти 

објеката 

    100     4.000.000 56.000.000 60.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 

израда ПТД 

-уређење 

парковних 

површина у 

Карађеођев

ој улици 

5017 

Закон о 

планирањ

у и 

изградњи 

Одржавање јавних 
зелених површина 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територија 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила  

Број м2 
јавних 
зелених 
површина 
на којима 
се уређује 
и одржава 
зеленило 
у односу 
на укупан 
број 
м2зелени
х 
површина 

    80 20     15.000.000 15.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



56 

 

2-
КОМУНАЛН
Е 
ДЕЛАТНОСТ
И 

1102 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Уоквиру овог програма 
предвиђена су средства за 
функционисање јавне 
расвете,за одржавање 
хигијене јавних површина 
,за одржавање зелених 
површина и решавање 
проблема незбринутих 
животиња 

              140.515.000 30.220.000 170.735.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



57 

 

Управљање
/одржавањ
е јавним 
осветљење
м 

0001 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Кроз ову ПА финансира се 
утрошак електричне 
енергијеза јавну 
расвету,адаптација и 
одржавање јавне расвете 
у насељеним местима 
општине 

Адекватно 
управљање 
јавним 
осветљењем 

Укупан 
број 
интервен
ција по 
поднетим 
иницијати
вама 
грађана за 
замену 
светиљки 
када 
престану 
да раде 

  200 210 220 230 43.000.000 2.000.000 45.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Одржавање 
јавних 
зелених 
површина 

0002 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Одржавање јавних 
зелених површина 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територија 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила  

Број м2 
јавних 
зелених 
површина 
на којима 
се уређује 
и одржава 
зеленило 
у односу 
на укупан 
број 
м2зелени
х 
површина 

  80 80 85 85 22.700.000 250.000 22.950.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Одржавање 
чистоће на 
површинам
а јавне 
намене 

0003 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Ова програмска активност 
обухвата пражњење корпи 
за одлагање отпада и 
уклањање отпадака са 
јавних површина,чишћење 
јавних површина и 
чишћење снега и 
посипање соли 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територија 
услугама 
одржавања 
чистоће 
јавних 
површина  

Стопа 
покривен
ости 
териториј
е 
услугама 
одржавањ
а чистоће 
јавнопром
етних 
површина 
(број 
улица које 
се чисте у 
односу на 
укупан 
број  

  70 75 80 85 58.000.000 550.000 58.550.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



58 

 

 
улица у 
град/општ
ини 

Зоохигијена 0004 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Ова активност 
подразумева хватање 
,збрињавање ,смештај 
напуштених и изгубљених 
животиња у 
прихватилишта за 
животиње и нешкодљиво 
уклањање лешева 
животиња са јавних 
површина ,Финансирају се 
и судске пресуде и 
вансудска поравнања због 
уједа паса и мачака. 

Унапређење 
заштите од 
заразних и 
других 
болести које 
преносе 
животиње 

Број 
ухваћених 
и 
збринутих 
паса и 
мачака 
луталица 

  100 100 100 105 5.800.000 1.010.000 6.810.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Управљање 
и 
снабдевање 
водом _за 
пиће 

0008 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Кроз ову програмску 
активност финансира се 
утрошак воде и обезбеђују 
се средства за поправку 
чесми и бунара 

Адекватан 
квалитет 
пружених 
услуга 
водоснабде
вања 

Број 
кварова 
по 
километр
у 
водоводн
е мреже 

  50 45 40 35 5.890.000 910.000 6.800.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 
"Пошумљав
ање и 
очување 
предеоног 
диверзитет
а Дворске 
баште" 

5012 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Одржавање јавних 
зелених површина 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територија 
услугама 
уређења и 
одржавања 
зеленила  

Број м2 
јавних 
зелених 
површина 
на којима 
се уређује 
и одржава 
зеленило 
у односу 
на укупан 
број 
м2зелени
х 
површина 

    100     5.125.000 
20.500.00

0 
25.625.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Изградња 
водоводне 
мреже на 
територији 
општине 
Сремски 
Карловци 

5016 

Закон о 
комуналн
им 
делатност
има 

Повећање снабдевености 
водом 

Повећање 
покривеност
и 
водоводном 
мрежом 
насеља 

Број 
корисника 
нове 
водоводн
е мреже 

    90 10   0 5.000.000 5.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

               



59 

 

3-ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСК
И РАЗВОЈ 

1501 
Закон о 
улагањим
а 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 
привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 

Унапређење 
привредног 
амбијента 
пружањем 
администрат
ивне 
помоћи 
привредном 
сектору 

Број 
корисника 
помоћи за 
учествова
ње на 
сајму 
привреде 

0 10 10 10 10 
       
4.820.000       

       
6.000.000       

        
10.820.000       

  
Председник 
општине 
,Начелник 
управе 

Унапређењ
е 

привредног 
и 

инвестицио
ног 

амбијента 

0001 
Закон о 

улагањим
а 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 
привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 

              
       
2.820.000       

       
6.000.000       

          
8.820.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

Подршка 
економско
м развоју и 
промоција 
предузетни

штва 

0003 
Закон о 

улагањим
а 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 
привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 

              2.000.000 0 2.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

4-РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 

1502 
Закон о 
туризму 

Обезбеђење финансијских 
средстава за рад 
непрофитних организација 
(јавне службе) 

Повећање 
прихода од 
туризма 

Проценат 
повећања 
броја 
ноћења  и 
броја 
долазака 

  29685 38590 
4630

8 
5094

030 
    37.867.460       

    
14.654.070       

        
52.521.530       

  
Дире
ктор 
ТОСК 

Управљање 
развојем 
туризма 

0001 
Закон о 
туризму 

Обезбеђивање 
промотивног материјала и 
организовање 
презентације туристичких 
производа ,учествовање 
на сајмовима и догађајима 
,прикупљање и 
објављивање 
информација о 
туристичкој понуди. 

Повећање 
прихода од 
туризма 

Број 
ноћења 
туриста 

12000 15000 38000 
4500

0 
5000

0 
    17.830.930       

       
6.774.070       

        
24.605.000       

е 
тур
ист
а 

Дире
ктор 
ТОСК 



60 

 

  0001 
Закон о 
туризму 

Унапређење квалитета 
туристилких производа 
култ. Туризма и догађаја и 
оживљавање култ-
туристичкихпростора и 
унапређење рецептивне 
тур-угост. Понуде 

Повећање 
прихода од 
туризма 

број 
посетилац
а који 
користе 
услуге 
водичке 
службе 
(број 
продатих 
улазница) 

38000 38000 40000 
4500

0 
4700

0 
      

бр
ој 
пр
од
ати
х 
обј
ед
ињ
ен
их 
ула
зни
ца 

Дире
ктор 
ТОСК 

  0001 
Закон о 
туризму 

Унапређење квалитета 
туристилких производа 
култ. Туризма и догађаја и 
оживљавање култ-
туристичкихпростора и 
унапређење рецептивне 
тур-угост. Понуде 

Повећање 
прихода од 
туризма 

уплаћен 
јавни 
приход у 
мил рсд 

7400 7400 8500 9500 
1000

0 
      

упл
ата 
сре
дст
ава 
јав
ног 
пр
ихо
да 

Дире
ктор 
ТОСК 

  0001 
Закон о 
туризму 

Унапређење квалитета 
туристилких производа 
култ. Туризма и догађаја и 
оживљавање култ-
туристичкихпростора и 
унапређење рецептивне 
тур-угост. Понуде 

повећање 
видљивости 
и 
конкурентно
сти 
дестинације 
на 
туристичком 
тржишту 

Број 
одштампа
них 
промотив
них 
публикац
ија 

5000 5000 5000 5000 5000       

бр
ој 
по
де
ље
ни
х 
вер
иф
ика
циј
а 

Дире
ктор 
ТОСК 

  0001 
Закон о 
туризму 

Унапређење квалитета 
туристилких производа 
култ. Туризма и догађаја и 
оживљавање култ-
туристичкихпростора и 
унапређење рецептивне 
тур-угост. Понуде 

повећање 
видљивости 
и 
конкурентно
сти 
дестинације 
на 
туристичком 
тржишту 

Број 
пратилаца 
на 
друштвен
им 
мрежама 

6000 7500 8000 9000 9500       

fac
eb
oo
k и 
inst
agr
am  
пр
оф
ил 

Дире
ктор 
ТОСК 

  0001 
Закон о 
туризму 

Унапређење квалитета 
туристилких производа 
култ. Туризма и догађаја и 
оживљавање култ-
туристичкихпростора и 
унапређење рецептивне 
тур-угост. Понуде 

повећање 
видљивости 
и 
конкурентно
сти 
дестинације 
на 
туристичком 
тржишту 

Број 
учесника 
на 
манифест
ацији 

160 160 160 160 160       

Бр
ој 
пр
ија
вљ
ен
их 
уче
сни
ка 

Дире
ктор 
ТОСК 



61 

 

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 
Закон о 
туризму 

Организација 
манифестација  

Повећање 
квалитета 
туристичке 
понуде и 
услуге 

Проценат 
повећања 
броја 
ноћења  и 
броја 
долазака 

  10 20 25 30     15.100.000       
       
2.840.000       

        
17.940.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

Повећање 
туристичких 
смештајних 
капацитета 

5005 
Закон о 
туризму 

Средстав су намењена за 
повећање смештајних и 
туристичких капацитета у 
верским објектима 

Повећање 
квалитета 
туристичке 
понуде и 
услуге 

Проценат 
повећања 
броја 
ноћења  и 
броја 
долазака 

    20 40 60   
       
5.040.000       

          
5.040.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

5-
ПОЉОПРИВ
РЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101 

Закон о 
подстицај
има у 
пољоприв
реди и 
руралном 
развоју  

ПА се односи на послове 
везане за развој и 
унапређење 
пољопривреде,путем 
унапређења знања 
пољопривредних 
произвођача као и развој 
пољопривредне 
инфраструктуре 

Унапређење 
пољопривре
не  
производње 
и квалитета 
живота 

Број 
километа
ра 
реконстру
исаних 
атарских 
путева 

  1,5 3 2 2,5 
       
8.000.000       

    
10.000.000       

        
18.000.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

Подршка за 
спровођењ

е 
пољопривр

едне 
политике у 
локалној 

заједници 

0001 

Закон о 
подстицај

има у 
пољоприв

реди и 
руралном 

развоју 

ПА се односи на послове 
везане за развој и 

унапређење 
пољопривреде,путем 

унапређења знања 
пољопривредних 

произвођача као и развој 
пољопривредне 
инфраструктуре 

Унапређење 
пољопривре
не  
производње 
и квалитета 
живота 

Број 
километа
ра 
реконстру
исаних 
атарских 
путева 

  50 80 120 200 
       
5.000.000       

    
10.000.000       

        
15.000.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

Мере 
подршке 
руралном 

развоју 

0002 

Закон о 
подстицај

има у 
пољоприв

реди и 
руралном 

развоју 

ПА се односи на послове 
везане за развој и 

унапређење 
пољопривреде,путем 

унапређења знања 
пољопривредних 

произвођача као и развој 
пољопривредне 
инфраструктуре 

Унапређење 
пољопривре
не  
производње 
и квалитета 
живота 

Број датих 
субвенциј
а 

          
       
3.000.000       

  
          
3.000.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 



62 

 

6-ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

0401 

Закон о 
заштити 
животне 
средине 
Закон о 
заштити 
од буке 

У оквиру овог програма 
планирана су средства за 

унапређење квалитета 
животне средине 

Унапређење 
квалитета 
животне 
средине 

            
       
9.000.000       

       
2.286.700       

        
11.286.700       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е0 

Управњаље 
заштитом 
животне 
средине 

0001 

Закон о 
заштити 
животне 
средине 

ПА се односи на 
уништавање ларви 

комараца третирањем 
препаратима са земље и 

авиопрелета 

  

Број 
извршени

х 
запрашив

ања за 
сузбијање 
комараца 

11 10 12 12 12 
       

8.000.000       
       

2.186.700       
        

10.186.700       
  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине 

0002 

Закон о 
заштити 
животне 
средине 
Закон о 
заштити 
од буке 

  

Спровођење  
редовних 

мерења на 
територији 

општине 

Број 
спроведе

них 
редовних 
мерења 

квалитета 
елеменат
а животне 
средине -

ваздух 

    4 4 4 
          

1.000.000       
          

100.000       
          

1.100.000       
  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

7-
ОРГАНИЗАЦ
ИЈА 
САОБРАЋАЈ
А И 
САОБРАЋАЈ
НА 
ИНФРАСТРУ
КТУРА 

0701 

Закон о 
безбеднос
ти 
саобраћај
а ,Закон о 
јавним 
путевима 

Уоквиру овог програма 
планирана су средства за 
одржавање хоризонталне 
и вертикалне 
сигнализације,за изградњу 
нових пешачких 
стаза,поправку улица и 
изградњу пристана  

                  27.290.859       
  
570.532.682       

     
597.823.541       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Управљање 
и 
одржаваље 
саобраћајне  
инфраструк
туре 

0002 

Закон о 
безбеднос
ти 
саобраћај
а ,Закон о 
јавним 
путевима 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

Проценат 
санираних 
питева од 
укупне 
дужине 
путне 
мреже 
која 
захтева 
санацију 
или 
реконстру
кцију 

5 10 20 20 30 14.100.000 20.709.240 34.809.240   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Унапређењ
е 
безбедност
и 
саобраћаја 

0005 

Закон о 
безбеднос
ти 
саобраћај
а ,Закон о 
јавним 
путевим 

                390.000 0 390.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



63 

 

Пројекат 
пеконструк
ција 
Матошеве 
улица 

5004 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

проценат 
завршено
сти 
инвестици
је 

  70 30         12.800.859       
    
20.829.641       

        
33.630.500       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 
реконстурк
ције и 
рехабвилит
ације 
Карађорђев
е улица 

5009 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

проценат 
завршено
сти 
инвестици
је 

    60 40   0 101.555.251 101.555.251   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 
реконструк
ције 
Прерадовић
еве улице 

5015 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

проценат 
завршено
сти 
инвестици
је 

    50 50     
    
77.857.610       

        
77.857.610       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Пројекат 
"саобраћајн
е површине 
кружна 
раскрсница, 
аутобуска 
стајалишта, 
бициклисти
чко 
пешачке 
стазе са 
пратећом 
инфраструк
туром у 
улици Нова 
1 

5018 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

проценат 
завршено
сти 
инвестици
је 

    40 60   
                       
-         

  
199.580.940       

     
199.580.940       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 



64 

 

Изградња 
саобраћајни
х површина 
са 
инфраструк
туром  и 
израда ПТД 
Черат, 
Ровине, 
Дока 

5019 

Закон о 
планирањ
у и 
изградњи 

Извођење радова на 
реконструкцији 
улица,одржавање уличних 
саобраћајница,одржавање 
саобраћајне сигнализације  

Одржавање 
квалитета  
путне мреже 
кроз 
реконструкц
ију и 
редовно 
одржавање 
асфалтног 
покривача  

проценат 
завршено
сти 
инвестици
је 

            150.000.000 150.000.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

8-
ПРЕДШКОЛ
СКО 
ВАСПИТАЊ
Е 

2002 

Закон о 
основама 
образова
ња и 
васпитањ
а.Закон о 
предшкол
ском 
васпитању 
и 
образова
њу.Закон 
о раду  

Уовом програму 
предвиђена су средства за 
финансирање рада 
предшколске установе 
чија делатност укључује 
активности које се односе 
на правичан обухват деце 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем. 

Повећање 
обухвата 
деце 
предшколск
им 
васпитањем 
и 
образовање
м 

Број 
уписане 
деце у о 
вртић 
Коцкица 
по полу 

289 289 289 290 300 4.300.000 1.200.000 5.500.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

            Ж-123 Ж-123 Ж-123 
Ж-
124 

Ж-
129 

      

  

Дире
ктор 
пред

школс
ке 

устан
ове 

            М-166 М-166 М-166 
М-
166 

М-
171 

        

Дире
ктор 
пред

школс
ке 

устан
ове 

Функционис
ање и 
остваривањ
е 
предшколск
иг 
васпитања 
и 
образовања 

0002 

Закон о 
основама 
образова
ња и 
васпитањ
а.Законо 
предшкол
ском 
васпитању 
и 
образова
њу. 

Уовој програмској 
активности обрзбеђена су 
средства за финансирање 
рада предшколске 
установе.Активност се 
односи на правичан 
обухват деце 
предшколским 
васпитањем и 
образовањем. 

Обезбеђени 
адекватни 
услови за 
васпитно –
образовни 
рад са 
децом уз 
повећан 
обухват  

Проценат 
деце 
ослобође
не од 
пуне цене 
услуге у 
односу на 
укупан 
број деце 

100 100 100 100 100 4.300.000 1.200.000 5.500.000   

Дире
ктор 
пред

школс
ке 

устан
ове 



65 

 

9-ОСНОВНО 
ОБРАЗОВА
ЊЕ 

2003 

Закон о 
основном 
образова
њу 

Овим програмом 
обезбеђена су средства за 
функционисање рада 
основне школе 

Потпуни 
обухват 
основним 
образовање
м и 
васпитањем  

Обухват 
деце 
основним 
образова
њем 
(разложен
о према 
полу) 

560 560 570 580 590 18.070.000 2.030.000 20.100.000   

Дире
ктор 
ОШ 

„23.о
ктоба

р“ 

            Ж-290 Ж-290 Ж-295 
Ж-
300 

Ж-
305 

          

            М-270 М-270 М-275 
М-
280 

М-
285           

Реализација 
делатности 
основних 
школа 

0001 

Закон о 
основном 
образова
њу 

Овом програмском 
активности обезбеђена су 
средства за 
функционисање рада 
основне школе 

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни 
рад у 
основним 
школама 

Просечан 
број 
ученика 
по 
одељењи
ма 

23 23 24 24 25     18.070.000       
       
2.030.000       

        
20.100.000       

  

Дире
ктор 
ОШ 

„23.о
ктоба

р“ 

10-СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВА
ЊЕ 

2004 

Закон о 
средњем 
образова
њу  

Овом програмском 
активности обезбеђена су 
средства за 
функционисање рада 
средње школе 

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни 
рад у 
средњим 
школама 

Обухват 
деце 
средњим 
образова
њем 
(разложен
о према 
полу) 

553 553 555 565 570 

4500000 1000000 5500000 

  

Дире
ктор  
Карло
вачке 
гимна
зије 

            Ж-423 Ж-423 Ж-424 
Ж-
425 

Ж-
426 

          

            М-130    М-130 М-132 
М-
140 

М-
144 

          

Реализација 
делатности  
средњег  
образовања 

1 

Закон о 
средњем 
образова
њу и 
васпитању 
Закон о 
раду 

Овом програмском 
активности обезбеђена су 
средства за 
функционисање рада 
средње школе 

Обезбеђени 
прописани 
услови за 
васпитно-
образовни 
рад у 
средњим 
школама 

Просечан 
број 
ученика 
по 
оделељи
ма(разврс
тани по 
полу) 

22 22 22 23 23 
       
4.500.000       

       
1.000.000       

          
5.500.000       

  

Дире
ктор  
Карло
вачке 
гимна
зије 

            Ж-17 Ж-17 Ж-17 Ж-17 Ж-17           

            М-5 М-5 М-5 М-6 6           

11-
СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 

0902 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити 

У оквиру овог програма 
обезбеђена су средства за 
финансирање права и 
услуга из домена 
социјалне заштите које 
финансира локална 
самоуправа,за 
финансирање рада 
непрофитних организација 
из ове области као и 
средства за финансирање 
рада Црвеног Крста 

Повећање 
доступности 
права и 
услуга 
социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 
мера и 
услуга 
социјалне 
и дечије 
заштите 
који се 
финансир
ају из 
буџета 
општине у 
односу на 

1,3 1,3 1,3 1,2 1,2     31.930.000       
    
10.810.000       

        
42.740.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 



66 

 

број  

становник
а 

Јенократне 
помоћи и 
други 
облици 
помоћи 

0001 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити 

  
Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број 
једнократ
них 
новчаних 
помоћи за 
породице 
избеглих 
и интерно 
расењени
х 
лица(разв
рстани по 
полу 

20 20 20 19 19     21.000.000       
       
2.200.000       

        
23.200.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

      

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
и решавање проблема 
грађана који припадају 
угроженим групама 

    Ж-15 Ж-15 Ж-15 Ж-14 Ж-14           

            М-5 М-5 М-5 М-5 М-5           

Пројекат 
побољшањ
а услова 
становања 
избеглица 

4002 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити, 

Закон о 
избеглица

ма 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
и решавање проблема 
грађана који припадају 
угроженим групама 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број 
додељени
х помоћи 

0 2 8 4 2 
          
400.000       

       
2.000.000       

          
2.400.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 



67 

 

Пројекат 
побољшањ
а услова 
становања 
избеглица 
кроз 
куповину 
сеоских 
кућа 

4003 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити, 

Закон о 
избеглица

ма 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
и решавање проблема 
грађана који припадају 
угроженим групама 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број 
купљених 
кућа 

    2 2   
          
210.000       

       
1.890.000       

          
2.100.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

Решавање 
стамбених 
потреба 
избеглица 
кроз доделу 
помоћи у 
Грађевинск
ом 
материјалу 
и опреми 

4004 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити, 

Закон о 
избеглица

ма 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
и решавање проблема 
грађана који припадају 
угроженим групама 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број лица 
којима је 
додељена 
помоћ 

    2 2 3 160.000 1.440.000 1.600.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

Побољшањ
е услова 
живота 
интерно 
расељених 
лица кроз 
доделу 
помоћи у 
грађ. 
материјалу 
и опреми 

4005 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити, 

Закон о 
избеглица

ма 

Кроз ову програмску 
активност обезбеђена су 
средства за финансирање 
и решавање проблема 
грађана који припадају 
угроженим групама 

Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број лица 
којима је 
додељена 
помоћ 

          160.000 1.440.000 1.600.000   

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

Дневне 
услуге у 
заједници 

0016 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити 

Кроз ову програмску 
активнос обезбеђена су 
средства за подршку 
социо-хуманитарним 
организацијама 

Подстицање 
развоја 
разноврсних 
социјалних 
услуга у 
заједниции 
и 
укључивање 
у сферу 
пружања 
услуга што 
више 
различитих 
социјалних 
актера 

Број 
удружења 
који 
добијају 
средства 
из буџета 

          
       
2.000.000       

          
500.000       

          
2.500.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 



68 

 

Подршка 
реализациј
и програма 
Црвеног 
Крста 

0018 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити 
Закон о 
Црвеном 
крсту 
Србије 

Кроз ову програмску 
активнос обезбеђена су 
средства за подршку 
реализацији програма 
Црвеног Крста 

Социјално 
деловање-
олакшавање 
људске  
патње 
пружањем 
неопходне 
ургентне 
помоћи 
лицима у 
невољи,разв
ијањем 
солидарност
и међу 
људима,орг
анизовањем 
различитих 
облика 
помоћи  

Број 
корисника 
народне 
кухињ(РАЗ
ВРСТАНИ 
ПРЕМА 
ПОЛУ) 

106 106 106 105 105 
       
4.000.000       

          
840.000       

          
4.840.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

            Ж-59 Ж-59 Ж-59 Ж-58 Ж-58           

            М-47 М-47 М-47 М-47 М-47           

Подршка 
рађању и 
родитељств
у 

0020 

Закон о 
локалниј 
самоупра
ви,Закон о 
социјално
ј заштити 

Кроз ову програмску 
активнос обезбеђена је 
материјална подршка за 
децу и породицу 

Унапређење 
популацион
е политике 

Број беба  
које су 
добиле 
ЈНП  
(разврста
ни по 
полу) 

45 45 49 49 51 
       
4.000.000       

          
500.000       

          
4.500.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е0 

    

Закон о 
финансијс

кој 
подршци 
породици 
са децом 
Правилни

к о 
ближим 

условима 
и поступку 
остварива
њаправа 

на 
материнск
и додак за 
незапосле
не мајке 
за трће 

или 
четврто 

дете 

      Ж-21 Ж-21 Ж-23 Ж-23 Ж-24           

            М-24 М-24 М-26 М-26 М-27           



69 

 

12-
ЗДРАВСТВЕ

НА 
ЗАШТИТА 

1801 

Закон о 
здравстве

ној 
заштити,З

акон о 
здравстве

ном 
осигурању 

Обезбеђивање и 
спровођење активности у 

областима деловања 
јавног здравља 

Обезбеђива
ње и 

спровођење 
активности у 
областима 
деловања 

јавног 
здравља 

Очекиван
о трајање 

живота 
становник
а општине 

77 77 77 78 79 
       
1.680.000       

                       
-         

          
1.680.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е0 

Мртвозорст
во 

0002 

Закон о 
здравстве
ној 
заштити,З
акон о 
здравстве
ном 
осигурању 

Обезбеђивање и 
спровођење активности у 
областима деловања 
јавног здравља 

Унапређење 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број 
сачињени
х 
записника 
о пријави 
настанка 
смрти 

77 77 78 79 79 
          
700.000       

                       
-         

              
700.000       

  

,Наче
лник 
управ
е 

Спровођењ
е 
активности 
из области 
друштвене 
бриге за 
јавно 
здравље 

0003 

Закон о 
здравстве
ној 
заштити,З
акон о 
здравстве
ном 
осигурању 

Обезбеђивање и 
спровођење активности у 
областима деловања 
јавног здравља 

Унапређење 
ефикасности 
примарне 
здравствене 
заштите 

Број лица 
који су 
учествова
ли у 
акцији 
бриге о 
здрављу 

          
          
980.000       

                       
-         

              
980.000       

  

,Наче
лник 
управ
е 

13-РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИС
АЊА 

1201 

Закон о 
култури,П
равилник 
о начину и 
критерију
мима за 

расподелу 
средстава 

за 
манифест
ације,прој

екте и 
програме 

од 
интереса 

за 
општину 
Сремски 

Карловци 
у области 
културе  

У оквиру овог програма 
обезбеђују се средства за 

очување,унапређење и 
представљање културног 

наслеђа,добара и баштине 

Подстицање 
развоја 
културе 

                16.100.000       
       
8.200.000       

        
24.300.000       

  
Општ
инско 
веће 



70 

 

Јачање 
културне 

продукције  
и 

уметничког 
стваралашт

ва 

0002 

Закон о 
култури,П
равилник 
о начину и 
критерију
мима за 

расподелу 
средстава 

за 
манифест
ације,прој

екте и 
програме 

од 
интереса 

за 
општину 
Сремски 

Карловци 
у области 
културе 

У оквиру овог програма 
обезбеђују се средства за 

очување,унапређење и 
представљање културног 

наслеђа,добара и баштине 

Повећањ 
еинтересова
ња  грађана 

за развој 
културе 

Укупан 
број 

чланова 
КУД-а 

              11.900.000       
       
1.200.000       

        
13.100.000       

  
Општ
инско 
веће 

Остваривањ
е и 

унапређеђи
вање јавног 
интереса у 

области 
јавног 

информиса
ња 

0004 

Остварива
њеи 

унапређи
вање 
јавног 

интереса 
у области 

јавног 
информис

ања 

У оквиру овог програма 
обезбеђују се средства за 

очување,унапређење и 
представљање културног 

наслеђа,добара и баштине 

Повећањ 
еинтересова
ња  грађана 

за развој 
културе 

Број 
медијских 
кућа који 

су 
учествова

ли на 
конкурсу 

    5 5 5 
       
4.200.000       

  
          
4.200.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е0 

ПТД за 
културни 
центар 

5011 

Закон о 
култури,П
равилник 
о начину и 
критерију
мима за 

расподелу 
средстава 

за 
манифест
ације,прој

екте и 
програме 

од 
интереса 

за 
општину 
Сремски 

Карловци 
у области 
културе  

У оквиру овог програма 
обезбеђују се средства за 

очување,унапређење и 
представљање културног 

наслеђа,добара и баштине 

Подстицање 
развоја 
културе 

Проценат 
завршено
сти ПТД 

  10 90       
       
7.000.000       

          
7.000.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е0 



71 

 

14-РАЗВОЈ 
СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
1301 

Закон о 
спорту,Пр
авилник о 
категориз
ацији 
спортских 
организац
ија из 
области 
такмичарс
ког спорта 
општине 
Сремски 
Карловци 

Програм се односи на 
подршку рада спортских 

клубоваи локалним 
организацијама,удружењи

ма и савезима 

Обезбеђива
ње услова за  

бављење 
спортом и 

подстицање 
развоја 

омладине и 
спота 

Број 
спортских 
организац
ија 

17 17 17 18 18 
       
8.000.000       

                       
-         

          
8.000.000       

  
Општ
инско 
веће 

Подршка 
локалним 
спортским 
организациј
ама,удруже
њима и 
савезима 

0001 

Закон о 
спорту,Пр
авилник о 
категориз
ацији 
спортских 
организац
ија из 
области 
такмичарс
ког спорта 
општине 
Сремски 
Карловци 

Програм се односи на 
подршку рада спортских 
клубоваи локалним 
организацијама,удружењи
ма и савезима 

Обезбеђива
ње услова за  
бављење 
спортом и 
подстицање 
развоја 
омладине и 
спота 

Број 
чланова 
спортских 
организац
ија и 
удружења 

820 820 820 830 830 
       
8.000.000       

                       
-         

          
8.000.000       

  
Општ
инско 
веће 

            Ж-240 Ж-240 Ж-240 
Ж-
245 

Ж-
245 

          

15-ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРА

ВЕ 

0602 

Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто
пштине,П
ословник 

о раду 
Скупштин

е 

Кроз овај 
програмомогућава се 

остваривање права 
грађана на лакши и бржи 

начин 

              
  
185.024.180       

    
17.828.000       

     
202.852.180       

  

Начел
ник 

општ
онске 
управ

е 

Функционис
ање 

локалне 
самоуправе 
и градских 
општина 

0001 

Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто

пштине 

  
Функционис
ање управе  

Број 
решених 
предмета 
по 
запослено
м 

          
  
165.134.980       

    
17.708.000       

     
182.842.980       

  

Начел
ник 

општ
онске 
управ

е 

Општинско/
градско 
правобрани
лаштво 

0004 
Закон о 
правобра
нилаштву  

Кроз ову програмску 
активнос обезбеђена су 
средства за финансирање 
рада општинског 
правобранилаштва 

Заштита 
имовинских 
права и 
интереса 
града/општи
не 

Број 
решених 
предмета  
у односу 
на укупан 
број 
предмета 
на 
годишње
м нивоу 

  90 90 90 90 
       
3.214.130       

  
          
3.214.130       

  
Право
брани
лац 



72 

 

Израда 
стратешког 
плана за 
младе и 
спровођењ
е мера из 
Лапа 

4006 

Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто

пштине 

                
          
200.000       

  
              
200.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

Текућа 
буџетска 
резерва 

0009 

Устав 
РС,Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто

пштине  

Управљање јавним 
пословима од интереса за 
локално становништво и 

заштита локалне 
самоуправе у складу са 

прописима 

                  12.735.070         
        
12.735.070       

  

Предс
едник 
општ
ине 

,Наче
лник 
управ

е 

Стална 
буџетска 
резерва 

0010 

Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто
пштине   

Управљање јавним 
пословима од интереса за 
локално становништво и 
заштита локалне 
самоуправе у складу са 
прописима 

              
          
500.000       

  
              
500.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Управљање 
у 

ванредним 
ситуацијама 

0014 

Закон о 
локалној 
самоупра
ви,Статуто

пштине 

                
       
3.240.000       

          
120.000       

          
3.360.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

16-
ПОЛИТИЧК
И СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРА
ВЕ 

2101     

Ефикасно и 
ефективно 

функционис
ање органа 
политичког 

система 
локалне 

самоуправе 

                46.076.995       
       
5.708.000       

        
51.784.995       

  

Предс
едник 
Скуп
штин

е 
општ
ине 

Функционис
ање 

скупштине 
0001     

Функционис
ање локалне 

скупштине 

Број 
седница 

скупштин
е 

10 10 10 10 10     21.603.345       
       
2.000.000       

        
23.603.345       

  

Предс
едник 
Скуп
штин

е 
општ
ине 



73 

 

Функционис
ање 

извршних 
органа 

0002     

Функционис
ање 
извршних 
органа 

Број 
седница 
извршних 
органа 

30 30 30 30 30     24.473.650       
       
3.708.000       

        
28.181.650       

  

Предс
едник 
општ
ине 

Програм 17.  
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНО

СТ И 
ОБНOВЉИВ
И ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501 

Закон о 
енергетск
ој 
ефикаснос
ти и 
рационал
ној 
употреби 
енергије 

Одрживи енергетски 
развој локалне 
самоуправе кроз 
подстицање енергетске 
ефикасности, побољшање 
инфраструктуре и ширу 
употребу обновљивих 
извора енергије 

Смањење 
потрошње 
енергије 

Врста 
мере 

0 4 4 4 4     12.000.000       
    
22.600.000       

        
34.600.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Енергетски 
менаџмент 

0001 

Закон о 
енергетск
ој 
ефикаснос
ти и 
рационал
ној 
употреби 
енергије 

Одрживи енергетски 
развој локалне 
самоуправе кроз 
подстицање енергетске 
ефикасности, побољшање 
инфраструктуре и ширу 
употребу обновљивих 
извора енергије 

Смањење 
потрошње 
енергије 

Број 
домаћинс
тава који 

су 
укључени 
у пројекат 

22 27 35 40 0 
       
3.000.000       

       
2.600.000       

          
5.600.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

Унапређењ
е 

енергетске 
ефикасност

и- 
реконструк
ција јавног 
осветљења 

на 
територији 

општине 
Сремски 

Карловци у 
оквиру 

заштићене 
зоне и 

околине 

5013 

Закон о 
енергетск
ој 
ефикаснос
ти и 
рационал
ној 
употреби 
енергије 

Одрживи енергетски 
развој локалне 
самоуправе кроз 
подстицање енергетске 
ефикасности, побољшање 
инфраструктуре и ширу 
употребу обновљивих 
извора енергије 

Смањење 
потрошње 
енергије 

            
       
9.000.000       

    
20.000.000       

        
29.000.000       

  

Предс
едник 
општ
ине 
,Наче
лник 
управ
е 

УКУПНИ 
ПРОГРАМСК
И 

РАСХОДИ: 

                    639.823.780 798.358.575 1.438.182.355     

 

 

 

 



74 

 

 


